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Kohus mõistis
Indrek Toome
siidi
Oma määruses rõhutas

kohus korduvalt, et polnud
välistatud, et Toome oleks läinud
altkäemaksu andnud
Kaitsepolitsei töötajast teatama.
Toome üks kaitsja vande
advokaat Andres Aavik, ütles et
Kaitsepolitsei poole pealt vaa
datuna oleks politsei pidanud ra
ha andmise ja Toome vahista
mise vahele planeerima mingisu
guse aja, et kontrollida, kas eks-
valitsusjuht tuleb kaitsepolitsei
niku peale kaebama.

Pihli sõnul oli Toomel kaks nä
dalal aega altkäemaksust teatada.
Vastates küsimusele, kas Kaitsepo
litsei rikkus jälitustegevuse sea
dust, kinnitas Pihl, et kõik oli
seaduslik.

Tallinna linnakohtu otsust Ind
rek Toome suhtes kommenteeri
des, ütles Kaitsepolitsei peadirek
tor Jüri Pihl, et sisuliselt mõistis
kohus Toome süüdi ja vabastas ta
vaid kriminaalvastutusest.
BNS/EK

NATO delegatsioon Eestis

Täna hommikul kell 4,14 EESTI aja järgi algas kevad. (Kanada
aja järgi eile, 20. märtsil kell 21.14). " ■ ' - '

Eelmisel kolmapäeval lahkas
Tallinnast NATO delegatsioon,
kes arutas kahe päeva jooksul
Eesti ametnikega tehnilise
koostöö perspektiive.

NATO seitsmeliikmelist dele
gatsiooni juhtis NATO kait
sepoliitika ja planeerimise büroo
peasekretäri abi Anthony Cragg.
Eesti võimaliku NATO-ga
liitumise poliitilised aspektid
kohtumise] kõne all ei olnud.
Ometigi nentis Cragg, et Eestil on
NATO-ga liitumiseni veel palju tö
öd teha.

,,Kõigepealt peavad Balti riigid
omavahel leidma koostöö variandi.
Liitumine NATO-ga on pikaajaline
protsess ja Eesti on selles osas juba
hea alguse teinud," lisas ta. Eesti
kaitseväe nõrku külgi Cragg kom
menteerida ei soovinud, märkides
vaid, et arenguruumi on alati.
Aprilli lõpul kohtuvad program
miga ,.Partnerlus rahu nimel" ühi
nenud riigid Brüsselis üksikult 16
NATO liikmesriigi esindajatega, et
kooskõlastada 3-aastased
planeerimispc rioouid, mis :dp-
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Kevadise tundega
pensionäride kokkutulek

Toronto Eesti Pensionäride Klubi märtsikuu kokkutulek
oli kevadiselt kaunile päevale sattunud, mistõttu rohked osa
võtjad täitsid suure saali ja kõgi nägudel oli kevadist rõõmu.
Lõunast, Kariibi mere saare! puhkusel olnud esimees Friida
Terts, oli tagasi ja avas tervitusega koosviibimise.

Seekord oli külaliseks Ontario
Coalition of Senior Citizen Orga
nisations koordinaator Peter Dona
hue. tutvumaks uhe suurema To
ronto pensionäride organisatsioo
niga. Kõlaline tutvustas end ja rää
kis oma külaskäigu põhjust.

Muutmakses osas esines Enno
Õunapuu kitarril ja helilin
dil. saates valiku vanemaist
popitLäarseist lauludest, nagu
..Aga neidudel meeldib see väga",
..Sinu ilased sinised silmad" ja
uudise"... ühe 1930-ndaist aastaist
päri; 1..Kas tunned maad" vii
sil Soopere: lõppes muusikaline
su urAKuruga ..Viljandi paadi-

Yamtu.Auks külaliseks oli see
kers rsk.~r Aldor Laur, kes ütles,
e; se . usu' kevadisel ajal mõtted

Elamisluba on
taotlenud 90.000
inimest

13. märtsiks oK Kodakondsus
ed > iigf-ads.xMHametüe laekunud
9‘UrA Camislaa ja tööloa

viivad sõna ,.lootus" juurde. Loo
tus on asendamatu väärtus, on
rõõm kui inimelus on lootus.
Praegu on Eesti suurim probleem
— puudub lootus tulevikku, et väl-
jakmilutatu omaks saaks. Hea on
panna lootus sõprade peale, aga
õnnis on inimene, kelle lootus on
Jumala peal, sest rahvas kellel on

(Järg lk. 9)

^M

sustavad koostööd rahuvalve, ühis
õppuste, kursuste jne. alal.

Protsessi lõpptulemusena peaks
siis parafeeritama mõlemaid pooli
rahuldav ülddokument, mis näeb
ette tehnilist kooskõlastatust
(näiteks raadiosageduste ja kaar
distuse osas) ning aitab korraldada
Eesti riigikaitse planeerimist.
Mingeid lubadusi NATO tehnilise
abi osas Eestile andnud pole, kuid
koostöö arenedes ei ole selline
toetus võimatu. (BNS-ETA/EK)

Lennart Meri:

Eesti lähtub Tartu
rahust

Eesti lähtub piiriprobleenti
käsitlemisel Tartu rahust, kuna
see leping on esimese rahvusva
helise lepinguna oluline ka Ve
nemaa jaoks, kinnitas Lennart
Meri kohtumisel Vene piirivalve
direktori kindralpolkovnik An
drei Nikolajevi ja Vene Loode
pürivalveringkonna pürivalve-
vägede ülema kindralpolkovnik
Vladimir Vjunoviga.

Meri ütles Nikolajevile, et
piiride puutumatuse tunnustamine
on Eesti ja Venemaa heanaaberlike
suhete aluseks. Eesti—Vene pii
riga seotud praktilised küsimused
on presidendi arvates teisejär
gulised ning võivad oiia arutluse
objektiks.

Keskmine brutopalk
2096 krooni

Statistikaameti andmeil oli
1994. aasta TV kvartalis täis- ja
osaliste tööajaga töötajate
keskmine brutopalk kutis 2096
krooni ja keskmine brutopalk
tunnis 12.03 krooni.

Võrreldes 1994. aasta UI kvar
taliga, kasvas keskmine brutopalk
kuus 21 ,tC. Riigi keskmisest bru-
topalgast 2.1 korda kõrgem bru
topalk 4316 kr) oli rahanduses,
uus hõlmab järgmised tegevus
alad: Riigipank, teised pangad,
muud finantsoperatsioonid.
c-LU.vir.funus j„ teised
kiudiasiusliigid, börsimaaklerid.
P7.“jd rrtmcj-epa kindlustuse abi-
tegev-uaLc- 1994. aasta UI kvar
taliga võrreldes kasvas keskmine
brutopalk rahanduses 20,6%.

Kõige madalam brutopalk oli
põllumajanduses (Iii? kr), s.o.
53% riisi keskmisest brutopalgast.
(BNS/fck)

Ameö immigratsiooniosakoona
• ja tööloa

Eestis olema
'51 v — 1 Foo peki, "
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Veel eelarvetest
Viimaste teadete järele ei tõusnud Kanada värske eelarve tõttu

Kanada dollari väärtus, nagu arvati, vaid hoopis langes veelgi poole
sendi võrra, olles nüüd väärt vaid 70,58 USA senti. USA raha
omakorda on langenud Jaapani jeeni vastu. Paistab, et Kanada
rahakursi pressib alla ebakindlus investeerijate hulgas, kes kardavad
lähenevat Quebec’! iahkulöömise-referendumit.

Vahepeal protesteerib Ontario sotsialistlik peaminister (näiteks
oma raadioesinemisei 7. märtsil), et Ontario tema valitsuse hoole all
olevat just olnud kosumas, kui föderaalne eelarve neil ,,jalad alt
ära“ lõi. Ottawa nimelt kärpis Ontariole makstavat „abiraha“
(transfer payments) kolme miljardi dollari võrra, mis Bob Rael
muidugi juba ette ära oli kulutanud, nagu see ju nüüd igapool tavaks
on. See olevat just haigusekindlustuste (OH1P) arvel, mis teatavasti
Ontarios ju täiesti prii on (nii arstid kui haiglad). Föderaalvalitsus
olevat soovitanud kehtestada teatud alammäär, mis haigetel ise
maksta tuleb — see kergendavat haiglate ja doktorite koormust, sest
vähemalt pool haigla-külastajatest (ja ka arstide-külastajatest) olevat
sinna läinud väljamõeldud haigustega, millega nad kindlustusseltse
petta püüavad. Teised jälle otsivat kergemat sotsiaalabi saamist jne.

Olgu sellega kuidas on, aga toome allpool ära ,,ideaalse eelarve”
mida ,,Toronto Sun’i“ toimetajad Downing ja Goldstein oma ühises
tarkuses ,,Sunday Sun’i“ lehekülgedel (26. veebruar, lk 15, Sunday
Magazine) avaldasid. See käis järgmiselt:

Nad soovitavad kärpida praegust 40-miljardilist defitsiiti 25-le
miljardile juba järgmisel aastal, tulles välja plaaniga 1995—96
fiskaal-aastaks. Kõigepealt — jõukas ärimees Paul Martin, kes on
liberaalide finantsi-ministriks, peaks kärpima oma palga aastas
ühele dollarile, olles sellega teistele jõukatele valitsusliikmetele ja
pankuritele esimeseks eeskujuks. Järgmiseks teataks ta, et kõik valit
susliikmed alates peaministrist ning kui võimalik, haarates kaasa ka
kõiki parlamendi-liikmeid, nii alam-kui ülemkojast, vähendaks oma
palku 15% võrra, mis neile ikkagi veel küllalt sissetulekut jätaks, et
mugavalt ära elada.

Kolmandaks, ei lastaks kedagi puhkepaigale alla 65 eluaastat
(mitte 55 nagu praegu). Kõik valitsus- ja parlamendi-liikmete reisid
tuleks teha turistiklassis, nagu teisedki kanadalased seda teevad.
Samuti tuleks ära jätta massilised priireisid soojematele maadele,
golfi mängima või muidu päikest võtma, et ,,sealset ökonoomiat
uurida”.

Neljandaks — järgmise aasta jooksul tuleks väljaspoolsete
«nõuandjate” kavandamist kärpida vähemalt poole peale; see vähen
daks eelarvet miljonite dollarite võrra.

Ning nüüd kärped, mis vähendaksid seda miljardite võrra.
Valitsuse-aparaadi praegune hind on aastas 22 miljardit dollarit. Il
ma, et tuhandeid lahti lasta, tuleks iga tsiviilteenistuja sissetuleku!
kärpida 15% võrra. See hoiaks üksi kokku vähemalt 3 miljardit
dollarit aastas. Bürokraadid, kes üle 75.000 aastas teenivad, võtavad
vastu kärpeid proportsionaalselt suuremana.

Vähemalt 5 miljardit dollarit kulutatakse igal aastal
juurdemaksmiseks põllumajandusele. Järgmise kolme aasta jooksul
tuleks seda summat vähemalt 60% võrra kärpida, jättes abirahadeks
vaid väiksemad summad, neile kes seda absoluutselt vajavad. Seda
tehti näiteks Uus-Meremaal ja sellega hoiaks me kokku vähemalt 3
miljardit dollarit aastas. Valitsus maksab juurde ka igasuguteie
erihuvi-gruppidele ja multi-kultuuri-organisatsioonideie. Ka neid
võib kolme aasta jooksul kärpida vähemalt 2/3 võrra. See hoiaks
aastas kokku üle 3 miljardi.

CBC läheks õle privaatmajanduseie ja hoiaks vähemalt 1,5 mil
jardit kokku, Töötute-kindlustuse summad läheksid kärpimisele ja
ootamisperiood oleks vähemalt 20 nädalat (praeguse 12 nädala
asemel). Idaranniku kalameestele, kes niind peaaegu aasia ringis
kodus istuvad ja rummi joovad, tuleks k-ida teisi tõid — nad võiks
vähemalt kadunud tursa asemel hakata maid kaiaffike tv fit Tegi
vähki) püüdma. Kogu see abirahade kärpimine hoiate kiiknu ule 3
miljardi dollari .aastas-. Välisabi tuleks liigata 90% võrru, Li v
hmtaks aastas vähemalt üks miljard kokka, Katekeehusc-scaduve
tühKtaimne hoiate kokku ült 600 miljoni aa-tas. immigrate*‘«mi-
komkjoni ümbertegemine või hoopi* wile tewtaniin, IOT mtljori
ümber. varLidufpeaAom tmitemina Bei!,, *ei seda vaja e; lähe. 5X>
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Maarahva Ühendus
soovib põllumajandus
ministri kohta

Rüütli sõnul pole oluline, kas
valimisliidu ,,Koonderakond ja
Maarahva Ühenduse” (KMU)
osapooltest saab põllumajandus
ministri portfelli Maaliidu,
Põllumeeste Kogu või EME esin
daja.

Rüütel ütles, et ta isiklikult pole
veel osalenud eelkõnelustel, mis
on toimunud Reformierakonna,
Parempoolsete ja Keskerakonna
esindajatega. «Praeguseks on kon
sultatsioone kõige enam peetud
Reformierakonnaga, kuid ma us
un, et Tiit Vähi jätkab kõnelusi ka

Keskerakonna ja
Parempoolsetega,” ütles Rüütel.

Tema sõnul on KMÜ tutvunud
Keskerakonna poolt esitatud seisu
kohtadega. Rüütel väitis, et
Keskerakonna põhimõtted
langevad suures osas nende vali
misliidu põhimõtetega kokku.

EME aseesimees Andres Varik
ütles, et EME hakkab

läbirääkimistel osalema lähema!
ajal. Läbirääkimistel hakkavad
EME-t esindama Varik ja Rüütel.
Koonderakonna liikme Vahur
Glaase sõnul moodustati
valimisliidus koalitsiooniläbirääki
misteks kolm töögruppi: välis
poliitika, riigiõiguse ja riigikaitse

1
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Tarani valimiskomisjonist
Andres Tarand kritiseeris vabariiklikku valimiskomisjoni,

väites, et komisjon edastas valimistulemusi avalikkusele hal-

V^eaministri sõnul tekitasid kum
malise paradoksi 9. märtsil edasta
tud teated, et tolle päeva õhtuks
valijate üldarv küll suurenes,
samas aga valimisprotsent langes.
«Valimiskomisjonist tulnud andm
ed ei olnud kõige paremad ja
edaspidi peaks sellest õppust võt
ma, sest see tekitab palju ebater
veid meeleolusid,” nentis Tarand.
Ta märkis, et näiteks valimistest
osavõtu protsendi kümnendikulise
täpsusega teatamine ei ole kuidagi
otstarbekas, kui ei ole tegemist
lõpptulemustega.

Tarandit häiris veel valimisko-
misjoni-poolne valimisnimekirjade
viie-protsendilise künnise ületami
se või mitteüietamise käsitlemine.
«Valimised ei ole spordivõistlus,
kus saab hasarti üles kütta ja kaasa
elada,” ütles Tarand. Ta lisas, et
valimiskomisjoni esimehe Avo
Blankini teatel langesid «Parem
poolsed” alla viie protsendi kün
nise, kuna eelnevalt ei olnud teada

grupp, majandus ja põllumajan
duse grupp ning sotsiaalpoliitika
küsimustega tegelev töögrupp
(BNS/EK)

miljoni ümber, NATO ja ÜRO jaoks määratud kaitsejõudude kär
pimine 250 miljoni ümber, provintside-ülekanded (abiraha) veel 500
miljoni iimher — kui me selle kõik kokku hoiame, leiame et oleme
säästnud vähemalt 17 miljardi ümber, mis vähendaks meie defitsiidi
23 miljardi peale. Vahepeal kärbime tsiviilteenistujate arvu mitte
lahti laskmiste, vaid pikapealse errusaatmise läbi (attrition), mis
veelgi meie defitsiiti vähendab. Ning leiame, et meil ei ole tarvis
mingeid drastilisi «muudatusi”, mis terveid tööstnsi kinni paneb või
hädalistelt kõik abi ära lõikab. Sest kindel on see, et kui abirahade
saamist raskendatakse ja selle andmisel rohkem hoolt üles
näidatakse, vahetevahel mõnda petturit kinni võttes ja teda kohtu
alla andes, paraneb meie olukord veelgi.

Nii an avad ,.Sun'i“ toimetajad Downing ja Goldstein. Kindlasti
on neil õigus. Kas aga Kanada ärahellitatud publik (nad ise kaasa ar
vatud) seJEseid kärpeid vastu võtaksid, see on kahtlane. Katsuge
meiegi eesti ühiskonnas rääkida, et riik peab vanaduspensione kär
pima — kohe öeldakse vastu, et kuidas me siis igal talvel Floridasse
saaksime minna? Et oleme oma töö ja teenistusega selle pensioniraha
välja teeninud ning nüüd muudkui olgu olla. Muidu hääletama
järgmine kord ka föderaalselt sotsidele ning nemad juba meid hätta
ei jäta, nad trükivad rohkem raha nii, et igal ühel on seda paberit sel
jakotiga .kaasa võtta. Vot nii, mmrmeesl

Nijaii, md te just nii arvate, ega Mi* wlleigi rikkal maal palju
lontnsf e 1 v Niisama kui Eestil, kus just populaarne partei võimule
valiti, fees «ha peab devaiveerima, ei Igale rohkem maksta, just
nagu rtülste Ukrainas, kas seljakottidega tshervone&eid kaasas kan
takse- Lc»rins siski, et Silin Kallas (oma reformiparteiga) ka Eesti
sditjESA p-^,7 — pangamehtna peate u rahandusp. Tftikast aru

Aga virnal ojal: kas mK künad a* pangameh* e: oie. ke>
st panganduspoliitikast ara -vaste? Paistab 'rist

■et usti».

Andres Tarand ei jäänud ra
hule valimiskomisjoni tööga.

kehtetuks tunnistatud hääled. «Sa
mal ajal teatas valimisjomisjoni
liige Heiki Sibul, et otsustasid
välismaa hääled,” ütles Tarand.
Tarand ütles, et ringkonnakomis-
jonid arvutasid poolthääli valijate
üldarvust, kuigi tegelikult oleksid
pidanud nad kehtivaid hääli luge
ma. BNS/EK

Presidendi
otsevalimine ei ole
põhiseadusega
kooskõlas

Riigikogu endise koosseisu vä
liskomisjoni esimees Vello Saat-
ptihi on presidendi otsevalimiste
vastu ja väidab, et see oleks põhi
seadusega vastuolus.

Saatpalu sõnul näitab Koond
erakonna ja mõnede teiste jõudude
taotlus lalida president otse juba
järgmisel aastal asjatundmatust
riigijuhtimine -üsteemide tund
mises. Saatpalu arvates tuleks sel
juhul rarivuh Sülelusele panna
küsimus, kas Eesli peal olema par
lamentaarne või presidentaalne
riik. tEKi

Tehnikaülikooli
rektoriks Olav Aarna

147 liikmest koosnev Tallinna
Tehnikaülikool laiendatud nõuko
gu valis järguliseks neljas aastaks
tetoikaaiifcec.fi ektoriks taas TTÜ
praeguse juhi professor Olav Aar
ita.

Teine fanmiiõaai -oli digitaalteh
nika professor Andre KeevaliiL

\ ; - . * •
tons esimeses võõras toeas Aant-a
74 ja iteewfi» 54 lialli.. ET.A7EKARVI
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Kommentaarid
(USAst)

Poolvõit (või siiski võit?) Kong
ressis — Kesk- ja Ida-Euroopa
Koalitsioon, koostöös oma iiik-
mesgruppidega (eriti Ühendatud
Balti Komitee) saavutas seadus
eelnõu muutmise, mille kohaselt
oleksid Balti riigid ilma jäänud
õigusest NATO liikmeks astuda.
USA julgeoleku seaduseelnõu alg
tekst Saadikutekojas sisaldas küll
Eesti, Läti ja Leedu riikide ni
med, kuid välisministeeriumi sur
vel jäeti need eelnõust välja.
Demokraat Richard Durbin Illi-
noisist, suur baltlaste sõber, esitas
Koalitsiooni abiga lisandi, mis
küll ei nimeta Balti riike, kuid an
nab kõigile endistele kommunis
mist pääsenud Euroopa riikidele
õiguse astuda NATO liikmeks.
Sama lisandiga jäi välja sõnastus
NATO koostööst Venemaaga,
mis oli sinna pandud välisminis
teeriumi soovil, kuid mis oleks
andnud Venemaale võimaliku ve-
to-õiguse. Selle seaduseelnõu
alusel on nn. Visegradi riikidel
(Poola. Ungari, Tshehhi ja Slo
vakkia) eesõigus saada NATO
liikmeks, kuid nüüd ei jää ükski
Euroopa riik sihilikult sellest
õigusest ilma. See seaduseelnõu,
nn. HR-7. võeti saadikutekojas
vastu ja läheb nüüd Senatisse, kus
selle tulevik pole ennustatav. Pre
sident Clinton on andnud mõista,
et ei kirjuta sellele alla muudel
põhjustel. Mitu Balti-sõbralikku
senaatoril on juba nimetanud, et
püüavad Senati tekstis Eesti, Läti
ja Leedu riikidele nimetamise jäl
le sisse tuua, ehkki see võib
tekitada hääletamisel rohkem vas
tuhääli. Ka meie peame olema
valvel, et Senatis teksti jälle mingi
sõnastus ei teki, mis eeldab

NATO tihedat koostööd
Venemaaga ja annab põhiliselt
Moskvale veto õiguse NATO
sihtide ning liikmesriikide üle.
Soovitan lugejatel kirjutada oma
senaatoritele, et nad Baltimaid ei
unustaks.

Ameerika Hääl jälle ohus —
Sellest pole vist veel küllalt, et
Clintoni valitsus otsustas 1999.
aastaks magama panna vaba Eu
roopa raadio ja hakata lõhkuma
Ameerika Hääle Euroopa saateid.
Nüüd paistab, et vabariiklased ta
havad Ameerika Hääle hoopis hä
vitada. Üks Senati eelarvekomitee
dokument paneb ette mitte üksi
liita Infoagentuur välisministee
riumiga. vaid Infoagentuuri alla
kuuluv Ameerika Hääl hoopis lik
videerida. Ameerika Häälest on
niigi varsti üle minemas uus kärpi-
mislaine, mis aga oletatavasti
Euroopa saateid ei puuduta. Peale
esimest clintonimeeste terrorist
likku kirbet on AH Eesti Osakond
isegi võimatus olukorras. Ot
sesaadet neil enam ei ole ja 4—5
inimest valmistavad saateid 14-le
Eesti raadiojaamale! Välismi
nisteeriumi külge pookimhe cle
gs \meenka Häälde surmahoop.
Km kaob tema sõltu maru--, sus
kaeb ka ta \ aba uudiste m mfo

ita*a mame mng '-äbtreb kuu-
L,a'e usaldas Ent’ aaU' vi>-
—ef.jmnenddie aastate kes’-rai
ga-, kongress .me s Ve mm

on AH o "va ’* at-
atLkjst Minev Js s.'. m

AH progm," " mrri e
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ministeerium! võimu valdkonda.

Tulevasele peaministrile on ette nähtud residents Tallinna Lauluväljaku lähedal, mis enne
kuulus Vene armeele. Foto:,, Postimees ‘ ‘

Kes võitis kalasõja?
Hispaanlaste kalatraaler lahkus Kanadast

ST. JOHN’S (Star) — Kapten
ja meeskond täiearvuliselt tagasi
laevapardal, lahkus Hispaania
kalatraaler ,,Estai“ St. John’s!
sadamast Newfoundlands, kus
seda ligi nädal aega kinni oli
peetud.

,,Oleme oma süüdistused tõen
danud, “ kiitles Kanada kalan-
dusminister Brian Tobin. Ning Ka
nada peaminister Chretien oma
sõnavõtus Saskatoonis (Saskat
chewan provints) tänas kanadalasi

üleriigiliselt nende toetuse eest
,,kalasõjas".

,,Kui 50.000 meie kalameest on
töötud," ütles Chretien, ,.siis on
meil tarvis mingit teravat aktsioo
ni, mis välismaalaste röövpüüki
peataks — ja seda me saime!
Selline teguviis ja järgnev
reaktsioon ei olnud meeldivad,
kuid meie rahvas näitas ülemaa
liselt suurt solidaarsust üles ja selle
eest tahan ma neid tänada,"
Kanada ja Euroopa Unioon on

nüüd lubanud uuesti läbirääkimisi
alustada, et kaianduskriisi
lõpetada. Vahepeal olevat ka teised
Hispaania traalerid Grand Banks ’i
kalanduspiirkonnast lahkunud, kus
nad seni pidevalt Kanada kalamehi
ärritasid. Hispaanlased olevat oma
laeva vabastamise eest pool mil
jonit dollarit ,,lunaraha" maksnud
— Kanada oleva! alguses üle 8 mil
joni dollari kautsjoniks nõudnud,
mida peeti kalalaeva ja tema
laadungi umbmääraseks hinnaks.

Toimetuse märge — ,,Staris“
ega ka teistes uudistemeediates ei
ole midagi öeldud ,,Estai" kalalaa-
dungi kohta, mida algteateis ille
gaalseks loeti. Ilmselt loetakse se
da nüüd jälle legaalseks, sest his
paanlaste kohaselt ei ole rahvusva
helistes seadustes midagi kalade
suurusest öeldud, ainult võrgu-
si linade suurusest. Vahepeal
merest välja õngitsetud his
paanlaste võrk olevat aga vaid
veidi väiksemate silmadega kui lu
batud. Ning hispaanlased ütlevad,
et nemad võitsid ,,kalasõja", sest
kui nad Kanadat oma sõjalae
vadega ähvardasid, andis see
järele. Kapten Gonzales peab aga
edaspidi Kanadasse tagasi tulema
et kohtu ees aru anda.

On olemas paremaid valikuid Teie RRSP'deks ja RRlF'deks kui
pankade GlC'd. Kanada ja Ontario bondid maksavad kõrgemaid
intresse. Võimalik on teha ka teisi investeerimisi.

AULR
Investeerimise nõunik

A
MARLEAü, LEMIRE SECURITIES INC.

Tel. (416) 591-5536 - 800-993-9073 - Fax (416) 595-0579
150 King Street West, Ste. 2400, P.0, Box 62, Toronto, Ontario M5H 1J9

Kaitsepolitsei pressib välja
KGB toimikuid

Ebaseaduslikus relvaäris süüdistav Kaitseliidu Tartu ma
leva endine majandusülem Vello Kütt väidab, et Kaitsepolitsei
pakkus talle kümne Eesti poliitiku, teiste seas Lennart Meri ja
Endel Lippmaa KGB-toimiku muretsemise eest. vabadust.

Kütt väitis Tartu linnakohtus, et
möödunud aasta kevadel enne vahi
alla võtmist kohtus ta mitmel kor
ral Kaitsepolitsei Lõuna-Eesti osa
konna direktori Jan Vaidlaga, kes
soovis, et Kütt hangiks oma Ulja-
novski KGB arhiivis töötava sõbra
kaudu kümne Eesti poliitiku KGB-
toimikud. Kümnest nimest üheksa
olid kõik ..Isamaa" ja ERSP-ga

opositsioonis ole* ad isikud.
Ta sättis, et kaks esimest kohtu

mist Vaidlaga on fikseeritud nii he
lis kui pildis, kolmas kohtumine
aga ainult helis. sea’’uu-es aidanud
teda keeg* Kaitsejõudude II osa
konna töötaja Kutt ütles kohtus, et
annab need sai seosed üle uue
valitsuse moodusta'.o Le kc misjo
nile. mis hakkab uur'ma eelmise
valitsuse komunts: vr BNS EK

Türgi immigrandid
saadeti tagasi

15. märtsil saadeti erilennukil
Vilniusse 23. veebruaril Tallin
nas tabatud 16 ebaseaduslikult
Eesti piiri ületanud Türgi ko
danikku. Järgmisel hommikul
siirdusid nad Vilniusest Istan
buli. (EK)

Kas Eestil on vaja välisabi?
— End me peart mister Man Laar
tuli moodarud aastal Washingtoni
K osurgtgu ..T-aee. oot aid1" —
ärge pakuuge teede abi. pakkuge
kaubandus eemed ISA vastav
vabsaN j-iiV1- US AID sai veidi
enne ka nC rgu c hvstd
tv L U" vj-. o'Us U'"u.s. et

rtitd s ,av., se, c , i ■ em
- n _ *. 5U.K
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. ' N-e \g V" \;Ut
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Ng> ■ ’’ - ~-r - - N„..
on tekkinud olukord, kas kõik
Ida-Euroopa päritolu Ameerika
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Eesti piirivalve Vene
piirivalvurite
suurõppustele

Eesti piirivalve kavatseb saata
oma vaatlejad kevadel Vene
piirivalve strateegilistel
staabiõppustele „Zapad-95“.

Samuti lubab Vene piirivalve
Eesti kolleegidest vaatlejad jälgida
iga-aastast piirivalveoperatsiooni
,,Putina-95“.

Andrei Nikolajev tegi Eesti piiri
valvele ettepaneku osaleda
staabiõppustel. Samase ettepaneku
on Vene piirivalve juhtkond teinud
ka Soome ja Rootsi kolleegidele.
,,Mei! on tähtis õppida tegema
piiride valvamisel mittesõjaväelist
koostööd. Selleks kutsumegi välis
riikide piirivalvurite esindajaid
staabiõppustele , ,Zapad-95“,“
märkis Nikolajev. (BNS/EK)

Vello Saatpalu pakub
välisministriks
Riivo Sinijärve

Riigikogu endise koosseisu
väliskomisjoni esimees Vello
Saatpalu näeks ametisse astuva
valitsuse välisministrina meeleldi
Riivo Sinijärve, praegust Eesti
suursaadikut Suurbritannia ja
Põhja-Iirimaa Ühendkuning-
riigis. Riigikogusse Sinijärv ei
kandideerinud.

Ajakirjanduses on võimaliku uue
välisministrina nimetatud ka
Koonderakonna aseesimeest Endel
Lippmaad. Saatpalu ei soosiks
Lippmaa kandidatuuri. ,,Oma Ve
nemaa kohta käivate avalduste tõt
tu ei tohiks Lippmaast mingil juhul
välisministrit saada. See jahendaks
kindlasti Eesti ja Venemaa suhteid,
võib- olla isegi aastateks." ütles
Saatpalu.

Saatpalu kritiseeris ka välismi
nisteeriumi tööd, märkides, et
välisministeeriumi initsiatiiv
välispoliitiliste otsuste vastuvõt
misel koostöös parlamendi struk
tuuridega on olnud äärmiselt napp.
Näitena tõi Saatpalu välisminister
Jüri Luige, kes kirjutas alla NATO
koostööprogrammile ,,Partnerlus
rahu nimel" ilma, et oleks
eelnevalt Riigikogu väliskomis
joniga konsulteerinud sellele pro
grammile allakirjutamise vajalik
kuse üle. Vello Saatpalu avaldas
lootust, et järgmine välisminister
suhtub parlamendi väliskomisjoni
soodsamalt kui Trivinti Velliste ja
Jüri Luik. (BNS/EK)

.T.i f
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,,Etiatare66 põetoskoda avalad
Siiuem osa voodlkohtadest on juba täidetud

Nende ridade kirjutajal oli ju
hus laupäeval, 11. märtsil ,,Eha-
tare“ põetuskodu külastada,
kusjuures kohalviibiv eestisoost
põetusarst, dr. Jaan Roos, olu
korra kohta seletusi andis. Dr.
Roosi töölaud oli neljanda kor
ruse koridori tõstetud, kus ta
kompuutri abil kohalolijate ter
vislikku olukorra kohta arvet
pidas.

Selgus, et 32-est voodikohast oli
23 täidetud ja ülejäänud kohtade
jaoks ka juba tahtjad olemas. Dr.
Roosi saatel põetuskodus ringi
vaadates paistis tõesti, et uus, äsja
avatud põetuskodu on esmajärgu
line, puhaste päikepaisteliste ruu
midega, klaasseinte ja -katusega 
verandaga (solaariumi ja mitut sor
ti ühiskomiaruumidega. Sisse- ja Dr. Jaan Roos.
väljapääs on elektrooniliselt
kontrollitud ja lifti ülakorrusele
jõudmisel tuleb mitut sorti nuppe
vajutada, et koridoride peale
pääseda. Koridori käänakul asuv
vastuvõtu-lett (nurses' station)
paistab olema kohtumiskohaks,
kus mitmed patsiendid pinkidel
istusid ja omavaehl jutlesid, tihti
päris kõvade ägedate häältega.
Küsimuse peale, et mille üle need
vanurid siis vaidlevad, vastas dr.
Roos naeratades, et eks igaühel ole
midagi südamel. Küsimusele, et ka
ta töötab nüüd ,,Ehatares‘‘ täie
ajaga ütles ta, et kuigi on endiselt
töökohalt erus, on tal nüüd kolm
või neli uut, mida ta kõiki oma
ajanappuses jagama peab —
töötades tihti kauem ja rohkem kui
varem.

Juteldes patsientidega (ja vähe
malt üks neist on mu vana tuttav.

laskurmeister ja Eesti vabariigi po
litseinik Carl Rajamets, kel suhk
ruhaiguse tõttu mõlemad jalad alt
poolt põlve amputeeritud), avaldati
headmeelt, et on viimaks eestlaste
ühise katuse alla saadud. Carl oli
varem ,,Ehatare“ alumise korra
kodanik, kuid amputatsiooni tõttu
on paar viimast aastat pidanud
Kanada põetuskodudes veetma.
Olen teda seal aeg-ajalt külastanud
ja pean ütlema, et „Ehatare“ an
nab neile kõigile silmad ette. Väl-
jaarvates ehk see, et näiteks viima
ses, Pickeringis asuvas põetusko
dus ,,Rosebank Villa", kus Carl
paar aastat viibis, olid üksiktoad ja
kiire lifti-service, ilma nuppude ja
takistusteta. Kuid seal oli kogu
hoone põetuskoduks ja selle tõttu
võisid tervemad patsiendid üle ter

ve kolmekorruselise maha rännata.
Söögisaal asus seal keldrikorru

sel ja kolm korda päevas pidi Carl
oma elektroonilise ratastooliga sin
na sõitma, muidugi lifti kasutades.
Nüüd asub söögisaal tal käegakat
sutavas kauguses üle koridori ja
õieti polegi tal elektroonilist tooli
tarvis, kuid ta ütleb et see on tema
eraomandus ja saadetakse talle
,,Rosebankist“ varsti järele.

Toit on Carli arvates praeguses
asulas palju parem, eestipäraseni ja
maitsvam, kuid ta tahaks rohkem
soolast saada. Arvatavasti on tal
dieedi tõttu ainult teatud sorti toi
dud lubatud. Rääkisin asja üle dr.
Roosiga ja ta ütles, et vaatab mis
teha saab.

Praegu on ehk veel liiga vara
täpsemalt uut põetuskodu hinnata,
kuid üldiselt paistab sea! kõik ilus
ja puhas olevat. Patsiendid on ena
masti kahe-inimese tubades, kuid
on ka neljainimeselisi ruume, iga
üks oma vannitoaga. Televisioon
on kõigile kättesaadav, kas oma
tubades või ühises seltskonnaruu-
mis. Ka on eestikeelsed ajalehed ja
raamatud alati kohal. Ning peaasi
— patsiendid on eestikeelses õhk
konnas, kus nad end vabalt väljen
dada savad. Tihti on vanaldased
eestlased suurema osa oma inglise
keelest unustanud ja räägivad ja-
maiklastest ja filippiinlastest põe
tajatega eesti keeles, kuna need
jälle tihti isegi korralikust inglise
keelest aru ei saa.

Eks kuuleme veel tulevikus, kui
das uus põetuskodu funktsioneerib
ja kuidas patsiendid sellega rahule
jäävad.

ARVI

Finnair kaaiutleb Chicago lennuliini
Hiljutisel Finnairi pressikon

verentsil oli lisaks eeloleva hoo
aja lennundusega seotud infor
matsioonile veel kaks uudist, mis
esialgsest kirjeldusest välja jäi,
kuna eesti lendajaile oli läheda
semad eeloleval suvel olevad len-
nuvõimalused.

Esimene uudis oli, et kauaaegne
ja Toronto Finnairi sõpradele
armsaks ja hinnatuks saanud Finn
airi mänedzher Christina Collian-
der lahkub järgmisel kuul Helsin
gisse. C. Colliander on olnud
Finnairi peamänedzher aastast
1990, olles vastutav müükide, tu
rustamise ja soome rahvusliku len
nuliini tegutsemise eest Kanadas,
kus ta teeb koostööd Air
Canada’ga.

Lisaks mänedzheri rollile, on ta
olnud Finncharter Ltd. Canada
president, pakkudes oma reisipa-
kendeid Blue Wings Tours nime
ao. cilev spetsialiseerunud Skandi-

usse. Balti riikidesse ja Vene-
iiaTe Christina naitas suurepära

sed v õimetd Finnairi! Kanada oa
*• raitu .ehtimisel. Kingi eesmaA

püsiva aastaringse Toi ca
—HeLac; lennuliini käigamr d-

- -- a m suudetud rada ke'me
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gus ja tulemused valmivad eel
olevaks sügiseks. Kui väljavaade
on hea, võidakse alustada lendude
ga aastal 1996. Hakkaksid toimu
ma kaks nädalalendu vahepeatu
sega Torontos kord või kaks nä
dalas. Siiani on kasutusel New
Yorgi liin kuhu Finnair lendab su
vel 7 korda nädalas ja kaks korda
Torontosse. Talvelennud on New
Yorgi ja Miamisse.

Christina viimane idee on suuna
ta tähelepanu Kanada teise ja kol
manda põlve soomlasile, keda nü
üd hakatakse avastama ,,Find a
Finn* * kampaaniaga. Leitud noore
male sugupõlvele avaks lend
Soome juured oma esivanemate
juurde Seda ideed on hakatud ra
kendama tõsiselt, juba on paar tee
nistujat võetud Finnair h büroosse
selleks otstarbeks.

Finnairi! on kombeks kutsuda
teatud vaheaegade jirel säh snail
oks aid esindajaid Nakoolituseks
Soome, iras Finnair’ 1 on olnud
vns aastrt Enne Teror; ^ ;oõkoi’„-
•e .ulekiit ,a oh Q„eivri’ ja Man-
vres pros in.side rCum-e maned
zher asukohaga M '1.1. - Koidti;
ta on t.V,timid 1” —s'm
kõigis lennunduse 'aladel. Ta on
omua riair.r.e Tor'—.i trams

T'l’VZDT 2 't* i- '
m-S> rm. Krm-a. ?.1 *•. K-~
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Christina Colliander on mõist
nud, et turistide huvi uue Euroopa
vastu on viimastel aastatel kiiresti
kasvanud, kui Balti riigid, Ukraina
ja Vene oma väravad turistidele
avasid. Sel muudatusel on suur
väljakutse Finnairi rakendamiseks
sellele liinile.

Uueks peamänedzheriks Kana
dasse on määratud Jyrki Eriksson,
kes jõuab lähemal ajal Torontosse.

HO

Andres Tati! — Tartu Ülikooli kaplan
__ TALLINN (V.E.) — Tartu
Ülikoolis on taastatud ülikooli
kaplani ametikoht ja seda ametit
peab Andres Taui. 12. märtsil
kogunes ülikoolirahvas esimesele
jumalateenistusele ülikooli aja
loomuuseumi (endine Toomki
rik), kus teenis õpetaja Andres
Taul. Veel võtab aega koguduse
loomine ja oina kiriku saamine,
kuid algus on tehtud.

Toronto Peetri koguduse õpetaja
Andres Taul peab sel semestril
loenguid Tartu Ülikooli usuteadus-

Avastati salajasi
sõjaväekaarte vedanud
kodanikud

Vene piirivalve võttis 7. märt
sil Eesti—Vene ajutisel kontroll
joonel kinni kaks Eesti kodanik
ku, kes üritasid Venemaalt välja
viia salajasi sõjaväekaarte.

Vene piirivalve andmetel avas
tati 8250 endise N. Liidu kin
dralstaabi topograafilist kaarti ühe
Eesti tehnilise abi bussi juhiistme
alt Kunitshina Gora piiripunktis.
1986. aastal välja antud topo
graafilised kaardid mastaabis
1:50.000, mis kandsid märget,.sa
lajane* *, olid pakitud 17 paken
disse ning kaalusid kokku 30 kilo
grammi. Venemaa piirivalve and
metel andis selliseid salajasi kaarte
1980. aastatel N. Liidus välja vaid
kindralstaabi geodeesia- ja kar
tograafia peavalitsus.

Kaks Eesti kodanikku on kinni
peetud, juhtunut uurib Venemaa
vastuluure. (Interfax-BNS/EK)

* THU RQISER CATERING
j EESTI TOITUDE VALMISTAMINE
' .A. Usaldage oma peod meie valmistada.
InSVP£0D ‘ PULMAD • MATUSED

Meie kaudu saab ka peoruume uurida.

s Telefon 881-1681 493-4466

Majade ja condomfimumfde
ostu-müügi korraldamine

Tasuta hindamine
Esr.cww

MAI SAARNA
kontoris 1416 4L--46;;
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konnas ja EELK Usuteaduse Insti
tuudis, ta oli ka nõus teenima sa
mal ajal ülikooli kaplanina. Es
mane kaplani töös on hingehoid nii
üliõpilaste kui ka ülikooli teenistu
jate hulgas. Kaplani ameti juurde
kuuluvad ka kiriklikud talitused, et
üliõpilased, kui noored inimesed,
oleksid kindlasti huvitatud laula
tustest, ristimistest jne.

Õpetaja Andres Taul arvab, et
kõige mõistlikum oleks luua Üli-
kooli-Jaani kogudus, s.t. ühendada
ülikooli ja kunagine Jaani kogu
dus. Kaplan hakkab pidama juma
lateenistusi paar korda kuus.

,,Teie olete otsijad ja te olete ka
tema leidnud, “ ütles õpetaja Taul
kirikulistele ülikooli jumalateenis
tusel ajaloomuuseumi rõdusaalis
paastuaja teisel pühapäeval. Järg
mine kord kogunetakse siiasamas
se palmipuudepühal.

TIIU KALMET

Tulede
deklareerimise
reeglid muutunud

Üksikisikute tulumaksu ja
tulude deklareerimise osas
eelmise aastaga võrreldes on
mitu erinevust.

Tänavu 31. märtsiks peavad tu
ludeklaratsiooni esitama vaid need
inimesed, kes said eelmise aasta
jooksul tulusid erinevate tööandja
tega sõlmitud lepingute alusel.
Eelmisel aastal saadud taludest on
maksuvabad RKO kaanide müü
gist, õigusvastaselt võõrandatud
vara kompenseerimise v iartpaben-
te müügist ning põilumarar.dusre-
formi kaigus väijastaxc .õfvsaku-
te müügist saadud nicc.

Vahtsus \ ahastas ema ortuseca
tulumaksust ka parv Ae...
ma" katastroofi-, kimxram -.1.-1111,-
tele makstavad komgc-rami rand
ja toetused. Ka ra.-raa tmnerr.e,
mis erastati vaher-/- 5'"- '"j.
RKO kaartide 4 .m. 1 rm rra
korteri muujad or ra , mm
cLammetu, irmai *-1 x txd rj/d
on niiiKsuvabij Wc4 mm .k-i.-
itiku mlutraksu mi. ri*
teerai a'asd. mri e -„ra
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Pärast etendust. Vas. Johannes Krüüsel, Külli Sermat, Silvia
Preem; paremal Rosemarie Lindau. Tagaplaanil koori liikmed.

Foto: Toivo Ok

KEVADPÜHADE PAKID |A TASUTA RAHISAAIMME EESTISSE

KEVAD PAKK#1 $135*
Saiami vorst 900 o
Singikonserv
Suhkur

900 g
5 kg

Jahu 5 kg
Viinerikonserv 230 g
Loomalihakonserv 340 g
Sealihakonserv 440 g
Margariin 400 g
Taimeõli
Pulijong

1 I

100 g
Lahustuv (instant) kohv 200 g X2
Lahustuv shokolaad 400 g x 2
Teekotid 20 kt x2
Jahvatatud kohv 500 q
Apsisiinimahl 1 i pk
Kompveki valik 1 kg
Makaronid 1 kg
Kuivatatud supp 1 ! pk
Odratangud 1 kg
Kaerahelbed 1 kg

KEVAD PAKK #2 $95*
Jahu 5 kg
Suhkur 2 kg
Makaronid 1 kg
Sealihakonserv 440 Q
Loomalihakonserv 340 g
Viinerikonserv 230 g
Kompveki valik 1 kg
Lahustuv (instant) kohv 200 g x2
Lahustuv shokolaad 400 g x2
Teekotid 20 kt x2
Pulijong 100 g
Margariin
ApeTsiinimahl

400 g
11 pk

Kuivatatud supp 11 pk

KEVAD PAKK #3
Canadian whisky

$98*
11

Lahustuv (instant) kohv 200 g x?
Lahustuv shokolaad 400 g x2
Teekotid 20 kt x2
Salami vorst 900 Q
Smoikonserv 900 g
Viinerikonserv 230 g
Kompveki valik 1 kg

Pakki +(Raha 

SAAJA:

AADRESS

TEL 

SAATJA

AADRESS

TEL 
Paki tellimine:
□ Kevadpakk #1
□ Kevadpakk #2
□ Kevadpakk #3
Raha saatmise puhul, kättetoimetamine:

□ Kroonides □ Dollarites
Pakiga võib saata kuni $500 ilma mingi
lisamaksuta, kui tellimus jõuab meile koos
kuulutuse väljalõikega hiljemalt 28. aprilliks.

' Toimetamine lisab $15 Tallinnas, $20 väljaspool

INTER-HANSA TRADING CORP.
POST OFFICE BOX 157, STN. R
TORONTO, ONTARIO M4G 3Z9
TEL: (416) 606-4267, FAX: (416) 493-5091

)+Toimetamine $ = TOTAL 

Läänemeremaadele
ühine energiavõrk

13, märtsil toimus Lääneme
remaade Nõukogu Energeetika
töörühma nõupidamine teema!
..Balti Ring“, kns kümne maa
esindajad käsitlesid küsimusi
seoses Integreerumisega Euroopa
I Zm ning 2000. aasta Lääneme
remaade ühtset energiariEgiuse
projekti ..Baiti Ring**.

Nõupidamisest võtsid osa Saksa
maa, Taani, Norra. Rootsi.
Soome, Poola, Venemaa. Läti,
Leedu ja Eesti esindajad. Päeva
kavas olid ettekanded teemadel
..Eesti energeetika integreeri-
niisvõimalnsiest
p*‘ ja teised.

Lühiuudis
• KALININGRAD (endine Kö
nigsberg) — USA kosmonaut
Nornian Thagard jõudis pärale
orbiidilolevasse Vene sateliit-
jaanta kus teda tradit
sioonilise soola-leivaga vastu
võeti, „01eme Teie saabumist
juha pikemat aega oodanud.**
ütles kosmosejaama konianiör
Aleksandr Viktorenko. Thagartl
vastas vene keeli: „MoI on hea
meel näha Teie kosnosejaama ja
oma vanu sõpru* *. Hiagard jõu
dis kosmosesse Vene kosmoselae
va pardal, toos kahe venelasega
— Vladimir Dezhurov ja Gen
nadi Strekalaw. Esimene
kosmonaut kes Thagardiga
kokku sai. Jtletii Kxmdafcuva,

„ViMoorfa ja tema husaar “
Lõbus laupäevaõhtu

Eesti Maja lava oli jälle uues rüüs. Lavakujundaja Feliks
Tamme suur töö torkas kõigile peokülalistele silma, kes end 11,
märtsi õhtuks Toronto Eesti Segakoori lõbusale laupäeva
õhtule olid sättinud. Külalised võttis vastu segakoori esimees
Alfred Kelder, kes ka avasõnaga õhtu sisse juhatas.
Aukülalistena viibisid õhtul Eesti Maja esimees Osvald Piil
abikaasaga. Osavõtjaid oli piletijagaja Lydia Nurme sõnul 270
ringis.

Õhtu avalöök pärast avasõna tuli
Georg Iltali orkestrilt, kes kutsus
peolised kohe tantsule. Ka ,,Daa^
mide valik" sai hääleõiguse juba
varsti ja siis oli Eesti Maja suur
saal jalakeerutajaist tulvil.

Väikese vaheaja järel andis ees
kava lavastaja Siegfried Preem
libretto tõlke Paul Abrahami
operetile ,, Viktooria ja tema hu
saar". Ta tutvustas esituse ajaloolist
tausta ning esitajaid. Eeskava oli
jaotatud 8-ks osaks eraldi ala
pealkirjaga, ühe lisapalaga. Siis
avanes eesriie.

,,Uks vaid neiu", aaria — Kol-
tay, esitus Johannes Krüüsel. Mõt
liku, väljapeetud tämbriga hääl, oli
hüüdeks kannatavale mehele, kes
vangikongis oma kannatusi peab
läbi elama.

Viktooria (Silvia Preem), tsüklis
..Krüsanteem" koos segakooriga
jättis väga ,.tugeva" mulje. Täm
ber, osasse sisseelamine — kõik
jättis professionaalse mulje.

Rosemarie Lindau laulis koos
kooriga Lia San osa .,Ja ikka ping,
pong". Saalis oli juba tunda, et
hääletämbrid oma meeldiva kõlaga
olid mõjunud, seda kinnitas tugev
aplaus.

Kulminatsioon oligi käes. Kui
Viktooria (S. Preem) ja Koltay (J.
Krüüsel), olid duetina esinenud,
järgnes Rosemarie Lindau (Lia
San) ja Andres Raudsepp (Ferry)
duett, mis koosviibijatele eriti
rõõmsa elevuse rinda leegitsema

lõi. Viktooria ja Koltay duetina.toi
tõelise ,,päikese" Eesti Majja,

kuna esitus kuulus ka kordamisele.
Finaali ajaks olid koosviibijate

meeled juba nii kuumaks köetud,
et „Ratsapoiste“ esinemine kõigil
tantsumõtted pähe toid — õhus oli
tunda midagi väga ,,savoibaliilik-
ku". Kuna inimesed eeskava lõpu
ga mitte rahul polnud, esitasid R.
Lindau ja A. Raudsepp lisapalana
..Minu mamma".

Siis lasti maitsta peotoitu ja baari
järjekord oli äsna pikk. Etendus
andis jututeemat seni, kuni lavale
sättis end Toronto Eesti Segakoor,
koos energilise juhataja Rosemarie
Lindauga. Lauldi,,Mu süda" (M.
Lüdig), ..Kiigelaul" (E. Arro) ja
laul ,,Rukkilill" (H. Jõgioja, kes
on meile tuntud kuulsast eesti an
samblist ,,Suveniir"). ,,Rukkilill"
ei tahtnud kuidagi Eesti Maja laval
vaibuda, see tuli kordamisele ja
tundus, et seda oleks tahetud terve
õhtu veel edasi laulda. Niivõrd
kaunis oli selle laulu sisu ning sõ
nad, et pisar polnud lauanaabri sil
mis mingi üllatus. Au ka saate
muusikale ja eeskätt hiljuti Eestist
siia elama asunud Külli Sermatile,
kes esinejaid klaveril saatis.

G. Iltali orkester ei lasknud kaua
mõtiskleda. Valsi- ja tangoviisid
kutsusid külalised tantsupõrandale
ja pidu kestis südaööni. Au lavas
tajaile, au esitajaile — eeskätt To
ronto Eesti Segakoorile. Oli tõe
poolest ilus laupäevaõhtu.

Külaliste lauas istus TOIVO OK

Osa külalistelauast. Keskel Eesti Maja esi' ... >li!,
paremal tema abikaasa. Vas. allakirjutanu c '•' . . to,.

Foto: Toivo Ok

Majade ja condomiiniumide
ostu-müügi korraldamine

Tasuta hindamine
'■.ür ESINDAJA

V * ^ ^ = LIVIA HOLMBERG
kontoris (416) 762-4200
kodus (416) 233-6432' ' JEt' fax: (418} 233-2480

2186 Bloor Street West, Toronto, Ont M6S 1N3

šimm.
kallistas T to;--LJ — -to ‘egid kes esimese araeerikiaseöa oa
sidasatna pitorrro, —Nüril** pardale jõudnud
■toned toto k >r* -C_:L 5 alert (Toimetuse — teatoasü
PiVwkr,'. 2- i\ **- -toromra kohtus litoLSn hil-
V:hu ronso.'. Trororo n 51 juti ..Mm* - to «towd
aastat vao* arstiteaduse doktor, d vaheummil.

Avasõnaga esinemas segakoo
ri esimees Alfred Kelder.

Foto: Toivo Ok

Eelmise aasta
majanduslik seis

Valitsus arutas oma istungil
riigi eelmise aasta majanduslik
ku seisu ning riigieelarve täit
mist.

Majandusliku seisu pluss poolte
na toodi ära väliskapitali juurde
voolu suurenemine, laenuintressi
de alanemine, pikaajaliste laenude
osatähtsuse suurnemine,
tööpuuduse vähenemine ja tööta
jate reaaltulu suurenemine.
1993.a. oli välisinvesteeringuid 2
ja mullu 3,2 miljardit krooni. Tar
bijahinnaindeks kasvas 1993. aas
taga võrreldes 47.7%. kuid kesk
mine palk 63%. Negatiivse poole
na toodi ära väliskaubanduse de
fitsiidi suurenemine. See ulatus
aasta lõpuks 4,6 miljardi kroonini,
kuid see tendents polevat veel
ühelegi protsessile ohtlik.

Probleemid on veel põllumajan
duse suutmatus tulla välja madal
seisust, maamaksu halb laekumine
maareformi takerdumise tõttu ning
varimajanduse olemasolu, mis
avaldus enim alkoholi- ja metsa
kaubanduses. Tööstustoodangu
kasv peaks majandusministeeriumi
esialgselt hinnangul olema 3%.
Mullune riigieelarve täideti
99,9%, tulud ületasid kulud 170
miljoni krooni võrra. See loob või
maluse 1995.a. lisaeelarve vastu
võtmiseks.

Rahandusministri sõnul on Eestil
13 välislaenu kogumahus 259.4
miljonit USA dollarit, millest on
välja makstud 123,8 miljonit dolla
rit. BNS/EK

RahaaArsaiimister
Andres ilftsmk.
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Allar Levandi siirdus Norrasse treeneriks. Foto: ,,Spordileht“

Allar Levandi
raamat ja Lillehammer

Värsket raamatut käes hoides ei
saa lahti vanast harjumusest — pii
luda viimast lehekülge:

..Seejärel ärkas eneseuhkus ja
hasart. Tegelikult ei meeldi mulle
elus miski rohkem, kui väljakut
seid vastu võtta. Ja see oli väl
jakutse missugune. Mulle pakutak
se tööd ja toimetulekut maailma
parimal kahevõistlusemaal. Minu
ülesandeks oleks Norra juunioride
paremiku ettevalmistamine. Minu
ametikoht kõlaks — peatreener
spordikoolis nimetusega Norger

Toppidrottsgymnas. Asukohaga
Lillehammer.

Mis siin enam mõelda!
Hüvast sõbrad!
Tere taas, Lillehammer!"
Nüüd mõistab taiplik lugeja, et

niiviisi saab endast rääkida Eesti
maal vaid üks mees — suusakahe-
võistleja Allar Levandi. Taiplik
lugeja ei eksi. Kirjastus ,,Olüm
pia" üllitisena oleme juurde
saanud uue spordiraamatu, mille
esikaanel loeme:

Allar Levandi ja Paavo Kivi
ne.

Hüvasti, sõbrad!

22. veebruaril toimus Eesti Pen
sionäride Klubi maleringi eesti Sil
ver Kings (60 + ) malevõistlus.
Mängiti 2x20 min. viies voorus.
Esikohale tuli Jaak Reichman 5 p.,
teiseks Voldemar Jaanberg 4 p.,
kolmas Guido Viilep 2,5 p., neljas
Paul Kunstimees 2 p.; mängisid
veel Adolf Juurma ja Jüri Elken.
Turniir oli aastati neljas. 1992. a.
tuli võitjaks Uno Wesingi, 1993. a.
Hans Jürman ja 1994.a, Voldemar
Jaanberg. Kohtunikuks oli Lembit
Joselin.

©

Toonto Eesti Maleklubi mängu-
õhtul 12. märtsil mängiti 2x30
min. neljas voorus. Esikohale tuli
Jaak Järve 4 p., 2.—3. kohta
jagasid Voldemar Jaanberg ja
Endel Talve. 2,5 p., 4.—8. kohta
jagasid Jaak Reichman, Guido
Viilep, Vello Varangu, Harri Liiv
ja Allan Sei 2 p.; mängis veel
Adolf Juurma.

Eesti-Soome tavakohane A ja B
klassi kevadturniir toimub 9.
aprillil kell 1.30 p.S. Varem oli sel
võitjaiks 1987.a. Jaak Triefeldt,
1988 Klaus Kekki, 1989 Hans Jür
man & Klaus Kekki, 1990 ja 1991
Jaak Järve. 1992 Ingvar Liitoja ja
Eero Ylänkö, 1993 Jaak Järve ja
Eero Ylänkö, 1994 Paavo Hyt-
tinen.

H.

Soome naised võetakse
kaitseväkke

HELSINKI — Soome parla
ment võttis veebruari alul vastu
seaduse millega tehakse naistele
võimalikuks osavõtt kaitseteenis
tusest. Naiste teenistusse võtmine
algab katseliselt tuleval sügisel,
mil esimesed naised astuvad
armeesse.

Seadus võeti vastu alles kolman
dal lugemisel häältega 103—66.
Esimesel aastal võetakse vastu 300
naist ja katseperiood lõpeb aastal
1997. Naiste kaitseväkke võtmine
läheb riigile maksma 15 miljonit
Soome marka aastas.

Kaitseväkke tulevad naistel on
seaduse kohaselt kas enne või 45
päeva jooksul võimalus katkestada
teenistus. Ka üksuse ülem võib 45
päeva järel vabastada haiguse,
sobimatuse või mõnel muul põh
jusel. Pärast 45 päeva võib naiste
kaitseteenistus! katkestada samal
põhjusel kui meestel.

Kui palju naisi soovivad
kaitseväkke astuda pole teada, kuid
on arvamusi, et kuni 4000 võiks

• Stockholmis toimus Paldiski
teemaline rahvusvahelise ekspert
grupi nõupidamine. Eesti delegat
siooni kuulusid energeetikaminis
ter Arvo Niitenberg, Päästeameti
peadirektori asetäitja Kalev
Timberg ja valitsuse eriesindaja
Paldiskis Jüri Tikk, (BNS/EK)

olla sellest huvitatud. Naiste valik
tehakse katsete alusel,kuhu kuulub
ka psühholoogiline katse, millega
alustatakse tänavu meestele.
Soome kaitseväe suurus on
30.000.

Naised saavad oma ruumid või
oma korterikorrused kasarmuis.
Naised kasutavad samu riideid kui
mehed, aga saavad väikese
riietus raha, 50 Smk kuus. Armee
jalanõude liiste muudetakse ja
saapaid hakatakse valmistama
nüüdsest väiksemasuuruseid. '

Põhimõte on, et eeskirjad on
samad, distsipliin ning nõuded
samad kui kaitseväekohustuslikel
meestel. Aastal 2000 oleks
võimalik esimesi naisi saata
ohvitseridekoolidesse.

VS/H
MIlltIi!IlIIlIlflll(lllilllll)lilllill!l!lllllllllllli:iillll!l!llll!llllll)lllllllll!li!!llliimiilimilll!l!ll!lli!I!illl!lllilillllim!IIll(lilllIlllIlI!imi!IIimilIilIIl![IIIIli!!!lliltillllllll![!l!IIIfll)mil(lI!IIIIillllll!llllllllIjlimHt!lllli(!ll!IliII!!l!ll!imiillilllllllIimWlIH!imii!I!ilil!

XXII Lääneranniku Eesti Päevade
ettevalmistused täies hoos

Eeltööd läänekalda eestlaste
kultuuripäevadeks 2.—6. juulil
1995 Portlandis on jõudmas
haripunkti. Portlandi eestiaspere
on rakendatud täies ulatuses
LEP-de heaks kordaminekuks.
Tänuväärne lisand kodumaa ja
Ameerika kunstijõududelt.
Soovitatakse varajast pääsmete
tellimist pakutud hinnaalan
dusega ja hotellitubade reservee
rimist. Küllakutse osavõtuks.

Pidustuse üldkorraldus
Selle suurkokkutuleku korralda

jana on Eesti Organisatsioonide
Liit Läänerannikul (EOLL) suurelt
osalt Välis-Eesti taimelavast võr
sunud juhatus juba pikemat aega
olnud innukalt ametis vajalike et
tevalmistuste läbiviimisel ja loonud
vägagi jõulise aluse eelseisvate
eesti kultuuripäevade õn
nestumiseks. Nad on sealjuures
kasutanud küllaltki oskuslikult
ertnev aid mn musud ;a kaasabi
Paevade s.xniLvuseL kat anda
miseks. nns juudiusuks, et see
suururirus pakuks osasõnade
rikastus aid e'anes’ la mJtstusi ta
teenindaks eduka" sa Eesti nime ia
kultuuri tut\d'U+"a Ameerika
r.vahkkuses P, -tund- eest,
-ho-kend i ' .-me uTa+cd!'
•egev ka?sn.-'_ _ 1-n-
"ade»ahe,-''e ' j+av t+es-

'Tn+a-eio Suru>: v.presv-H*-
* ‘Till X Z-’Z.K'- * >

kaubanduse osas. Sellega on
seotud ka Tallinna linnapea kavan
datud küllasõit Portlandi.
Pidupäevade aukülalistena on and
nud oma nõusoleku osavõtuks
EELK peapiiskop Udo Petersoo,
ERKÜ esimees Juhan Simonson ja
Tallinna linnapea Jaak Tamm.

Kultuuripäevade kavandamine
Kokkutuleku sisulise suuna

määramisel otsustati meie
rahvuslik-kultuuriliste väärtuste ja
traditsiooni esiletoomist ja
elustamist, ning Eesti nime ja
rahvuskultuuri tutvustamist
võimalikult ilmekalt ja laiaulatusli
kult Ameerika avalikkusele. Seega
sisaldab Päevade kava üritusi,
millised kajastavad kõige ku
jukamalt eestluse huvi. meelsust ja
rahvusomapära. Meie muusika,
koorilaulu, näitekunsti, rahvatant
su. jne. esitamisel on kaastegev ad
läänekalda keskuste parimad jõud
kui ka kulahskunstnikud Viimaste
hulgas nn korraldajad kaer Janud
Ta!!;nr.ä kammerkoor .,Arsise“.
rah % anuiustkaansambel , .Vikerias-
ed‘‘ « Eestimaa Tantsujuhtide
Kab-.mar-sunArna *FTR' osjUk-
ui Samai. on kaks reausemeks-
P "lara ao . a sõprusuv*. Te

raldajad loodavad, et see Portlandi
südalinnas asuvas suures Arlene
Sehnitzer Concert Hall' is
asetleidev LEP-de peaüritus ku
juneks igati suursuguseks, meelde
jäävaks ja Eestit tutvustavaks sünd
museks nii tegelastele kui ka
pealtvaatajatele. Selle ürituse õn
nestumiseks on vägagi oluline ka
läänekalda erikeskuste eesti
laulukooride, rahvatantsijate ja
laste/noorte suurearvuline ja et
tevalmistatud osavõtt. Korraldajad
on osutanud tähelepanu nii
laulupeo kui ka mõnede teiste
rahvuskultuuriliste ürituste tut-
\ ustamLeks ja propageerimiseks
mitmel viiri! Ameerika avalik
kusele, et -eega suurendada
pealtv astujate osavõttu ja
samaaegselt tasakaalustada
Päevade eelarvet.

Päevade kavas
ettenähtud üritused
Pühapäev, 2, juuli 1995

• Reü+m Turupaeva Eesti"
Lg s* äc,_e e'+tsme slaididega

• Rur «—ansambel ,,Vi-
ee' _>eu r.st-t Uno Veenre

* ä - c 'prusõhtu
s e„ o - )'•, inmire tant-

Est-ra-pa;' 2 .v„ * ms
* U- *' 5. - _ Eo irror Gi If

2 <*. -eruLtrte

• Päevade Avapidustus. LEP-de
avamine, avapalvus, sõnavõtte,
ühendkooride, lastekooride ja
rahvatantsijate esinemine, ter
vitusi, aukülaliste tutvustamine,
defilee.
• Kutsutud külaliste vastuvõtt.
Liikmeskonna ja tegelaskonna
esindajate kohtamine.
• Päevade Laulu-Tantsupidu.
Ühendkooride ja solistide kontsert.
Rahvatantsijate, laste ja lauljate
esinemine ajaloolises põimikus
koos ühendkooridega.
• Eesti Klubi. Hilisõhtune
meelelahutuspaik eriettekannete,
muusika ja tantsuga.

Teisipäev. 4. juuli 1995

• EOLL Täiskogu koosolek.
Liidu liikmesorg. esindajate ja
juhatuse koosolek.
• ,,Meie tulevik" — lastepidu.
Laste organiseeritud ja üksikesine-
roised ja pidu,
• Eestimaa Tantsujuhtide
Rahvatantsurühma esinemine Ülo
Juht’i juhtimisel.
• Teatrietendus. Los Angelese
Eesti Teater esitab ..Karikakar ia
tõrvalill'',
• Kansrndi, Lõbus tantsupidu
läaneri;.„ Ceuntrv Western
muus'1 _ v - .ciu-ega,
• Leev ++•: LõtvsCm \V1Lroetie

vaut'e+L'.ega
• Ee-L K dr* r.—ud ctr-gr.ai-
tr-go. ~ ■ - * - -a m e-uga
h.o’r - . 25 h —2 2 1
Koimäpwe' 5, juuli 1955

• _r '-.j-.'
Do-—'- i . _ - < te"- r*.-p
U. Brnos,»jateasei

xxn L.E.P. embleem
EOLL juhatuse poolt väl

jakuulutatud XXII Lääneranniku
Eesti Päevade embleemi kavandi-
võistlusel tuii võitjaks Seattle
piirkonna kunstisõbra Märt Liikase
kavand. Selle motiiviks on
stiliseeritud Päevade aastaarvu,
LEP ta Päev ade asukoha nime
sümboolne ühendamine meie
rahvust är. id-ga poolümaral kilbil.
Võiduks oh ' abu pääse Päevade
ballile EOLL juhatus tänab kõiki
kav andiv õistüsest osav õtjäid.

Tallinna LJahoon esinemine
Aivar Mu: Matuse:.
• Rahvar—u Luste poole sport,
rahv at. er.ekur.de-d. rahvamuusiku
pillkr.ees-.- esvs+T,e. õhtusöök.

tekanretege re.mr" aulas,
• Ee-t. K!_~' e-prrsrarr*

* * trtli 1^5

ciiigfcii
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Viiskümmend sisukat eluaastat

Viljandi Muuseumi uue maja avamine toimus tulevases lugemissaalis. Õnnitlejate hulgas oli
Riigikogu liikmeid, minister, maavanem, linnavolikogu esimees, linnapea, kultuuri- ja

haridusjuhte. Foto: Ain Vislapuu
Viljandis avati ees muuseumihoone

Eesti valitsus otsustas 19.
detsembril anda riigi reservfon
dist Viljandi maavalitsusele
249.000 krooni tööruumide re
mondiks ja muuseumi fondihoid-
la rajamiseks. Raha on ammugi
lubatud ja oodatud. Sellest
rahast saab muuseum 135.000
kr. Raha saabus päev enne Vil
jandi muuseumi juurdeehituse
avamist.

24. detsembril avati juurdeehitus
lindi lõikamisega, mida tegid kul
tuuri- ja haridusminister Peeter
Olesk ja Viljandi maavanem Helir-
Valdor Seeder.

Viljandi muuseum paiknes linna
endises apteegihoones, mis ehita
tud a. 1780. Hoone vajab põh
jalikumat remonti, hävimisohus
olid rikkalikud kogud, kuhu
kuulub 90.000 säilitusühikut.
Muuseumil on rikkalik

arhiiviraamatukogu ja etnograafia
kollektsioon. Püsiekspositsioon on
ruumipuudusel olnud mahutatud
kolme väiksesse tuppa.

Avatud juurdeehitusel on pikk
ajalugu. Juba a. 1970 tõdeti juur
deehituse vajalikkust ja aasta hil
jem valmis esialgne projekt. Raha
puudusel jäi ehitus mitu korda
seisma, alles 1991.a. võeti asi
tõsisemalt käsile. Vahetusid ka
ehitajad, Viljandi Restauraatori
alustatud töö viisid lõpule Viljandi
MEK töötajad.

Umbes 3,6 miljonit maksvas
juurdeehituses on põrandapinda
860 ruutmeetrit, kaks korda roh

kem kui senises hoones. Peale fort-
dihoidlate on ehituses ka muuseu
mi töötajate tööruumid, väike
konverentsisaal ja lugemissaal.
Pärast ümberkolimist on vaja kor
rastada ka vana hoone, kus
plaanikohaselt peavad valmima
1996.a. kevadeks näituseruumid.

Praegu muuseum kolib ning
suhtlemine uurijatega on mõneks
ajaks raskendatud. Kolimine nõuab
suurema osa töötajate ajast ja
soovitatakse, et käsutajad
pikendaksid oma vajadusi.

Muuseumi juurdeehituse saa
misloos peetakse otsustavaks
maavanema toetust ja direktor Jaak
Pihlaku järjekindlust ministrite ja
ametimeeste külastamisel. Tule
mus saadi ilus. Enne avamist
külastas muuseumi ka ekspea
minister Mart Laar, nägemaks kui
hästi tema valitsuse ajal antud raha
on kulutatud.

Kõige ilusam on muuseumima-
jas rõduga lugemissaal, kus peeti
avamistseremoonia. Vaibad olid
põrandal, kuid mööbel veel puu
dus, sest kõigeks ei jätkunud raha.
Inventari hinnad on kõrged.
Lihtsama riiuli meeter maksab 600
kr., kuid fondihoidlasse on seda
vaja 150.000 kr. eest.

Rahapuuduse tõttu on pooleli
väike käsitöömajaja õues tegemata
kaevamistööd. Enne viimaste arve
te õiendamist on muuseumi ehitus
se pandud 3,5 miljonit krooni.

SAKALA/H

Vi§audi Muuseumi uae msju ■ovsmme. Kultuuri-ja horidusau-
nister Peeter Olesk (poremoJ)ja ViSjmdi maavanem BeEr-WaMor
Seeder lõikavadiüi Suri, Fanv Ain T islapuu

,,Valgus“ 1/2 — 95
Aastakümneid ilmus Torontos

evangeelne kuukiri Valgus”.
Möödunud aastal asus see kodumaale
koos õpetaja dr. Alian Lauriga. Ajakiri
on saanud väga kauni kuue ja kujun
duse, sisult mahukam ja pildirikkam.
Uues ühiskonnas ilmumisel
iseloomustatakse sealset olukorda ja
inimesi, kellest paljud on minevikus
kinni. Olevikus tegelevad nad üha
minevikuga. Maksavad vanu arveid,
katsuvad parandada ebaõnnestumisi ja
selgitada vahekordi. Nad elavad seljaga
tuleviku poole ja ei jõua kunagi
olevikku, sest nende elulaeva ankur on
minevikus kinni.

Ajakirja sisus on ,,Valgusvihus on
kirikumaailm’L ..Kirikuaasta lõppes,
kirikuaasta algas* ‘ küsitlusi Eesti
Metodisti kiriku, Rooma-Katoliku
kiriku, EELK. Eesti Evangeeliumi
Kristlaste ja Baptisti Koguduste Liidu
ja Eesti Kristliku Nelipühi Kiriku
juhtidega. Edasi on H. Rüdmiku
..Pidage aega kalliks'1, Y. Cho ,,Kuid
as mõista Jumala tahtmist”, E. Kiil
..Kuidas kristlased Piibli said” (III), J.
Peensalu ..Olin Ameerikas 6 päeva
vanglas”. H. Aun ..Harjumused”. E.
Kül ,,Nelipühi ärkamine Eestis” (3). J.
Piirisild ..Sinule”. ..Väike misjonireis
Ameerikasse”. ..Stockholmi Eesti
Nelipühi kirik 40-aastane”. D. Prince
,,Võit kiituslaulu läbi”. O. Thaling
,Jumal kutsus mind”. A. Laur
..Pastor Evald Kül”. ..Kirikuelu” ja
koomiksilaadis ..Valguskiir lastele”.

Ajakirjanumbris on rohkesti fotosid,
kuid millegipärast puuduvad neid
selgitavad allkirjad.

HO

BEO Bülletään —
märts 1995

Baltimore EesB Organisatsioonide
bülletääni märtsinumbris on avaldatud
kindralmajor Aleksander Einselni
..Vabariigi aastapäeva tervitus". H.
Visnapuu luuletused ..Kevad" ja
..Tervitus kevadele”. T. Etsi ..Eesti
Vabariigi 77. aastapäev Baltimores",
V. Ederma ..Konraeissarid Washing
toni taustal”. T. Bsi ..Külaskäik
Leedu lätenõtiskooii dMtimorek; Bal
timore eesti koolis oa 27. ieean koolis
23 ja läti koolis 40 iaoEnooa. ..Vanas
ajakirjas Eesti kifiap&s XIX" 11925)
kšijuiab Hiisr Päss: ..Päästke jooma-
sõnu?'\ miltes valik on avaldatud
bülletäänis. Eelisade 18. märtsil toimu
nud swrae-Bgri šõiareHmuxt. kus
iibeks esiaejsks oü saosie Äordiom-
virtuoos VetMio AfeHsuönen. Lõpuks

• S- - * -LI
mliiiš ji aps-ati ieersnškaiender.

Inno Salasoo, Viiskümmend
aastat vastu tahtmist välis
maal. SR&JS kirjastus. Tal
linn, 1994. 232 lk.

Ühe vähese kodumaalt tulnud
kaunis topograafilises kujunduses
raamatuna jõudis aastalõpuks siia
mandrile Inno Salasoo memuaar-
teos ,,Viiskümmend aastat vastu
tahtmist välismaal". Uus Sirje En
dre ja Jüri Soome kirjastus SE&JS
margi all ilmunud raamat ar.nab
noorena kodumaalt lahkunu elu
käigu, mis nagu Tiiu Reissari kaa
nepildil, on alanud laialt ja kaob
tuleviku mägede vahele.

Juba eessõnas ütleb Salasoo. et
käesolev raamat on ajalugu ühest
elust, mille taustal on nähtud eesti
ühiskondlikku elu Austraalias ja
laiemaltki maailma olevais eesti
pagulasühiskondades, kus ta rah
vusliku eestlasena on olnud suur
sündmusile kaasasoleja.

Tavaliselt alustatakse memuaa
ride kirjutamisel elu algusest ja
minnakse jutustaja eluga edasi. Sa
lasoo kompositsioon on erinev, ta
on jaganud välismaal elatud elu
kolme ossa, esimeseks põgenemi
sed ja elu Saksamaal turvalises põ
genikelaagris. Seal tunneb ta oma
esimesi tundepuhanguid ja teeb
seda mehelikult tõsiselt tulevikule
vaadates; nagu toimub hiljemgi
elukaaslase valikul. Esimesed tun
ded rebib jälle lahkumine Austraa
liasse, maale millest tal polnud ei
mingit ettekujutusi.

Teises osas on esimesed muljed*
ja pikemaaegne kohanemine töö
koha otsingul, leidmisel, tutvumi
sel Austraalia töökorraldustega, aga
alati on terav pilk uue asukohamaa
looduse nägemisel. Selle kõrval
esimesed kontaktid eestlaste üritus
tega. Ühest kohast teise liikudes
mõtiskles ta tuleviku üle ja leidis,
et tuleb teha kolme asja elu sta
biliseerimiseks: raha koguda,
mingi elukutse omandada ja naine
võtta. Esimese raha eest ostis siiski
oma muusikahuvi rahuldamiseks
Hohner Verdi akordioni.

Teatud pöördepunktiks osutus
seik, kui ta sai laboratooriumi-
assistendiks. mis oli seotud edasi
õppimisega ja kunagi läks nii kau
gele, et saavutas doktorikraadi ja
oli ülikoolis õppejõuks.

Õppimise kõrval oli elav suht
lemine eesti noortega, tegutses
skautluses, kirjutas laagrilehele
esimese isamaaliku luuletuse, oli
aktiivne liige Eesti Üliõpilaskond
Sydneys tegevuses ja selle ajakirja
,,Mõttekriips" toimetaja. Siis jõu
dis teadmisele, ei nüüd kui raha on
kogutud ja elukutse omandatud, jäi
üle elukaaslase otsimine. Ta jälgis
kõiki eesti tütarlapsi teadliku taga
mõttega. kellest reisi elukaaslase

Kinkige sünnipäevaks ""”f
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saaks. Kuid eesti tüdrukud olid
liiga pirtsud, kellele lähenemiseks
ei jäänud kannatust. Kui talle ühel
luuleõhtul tutvustati Tiiu Jalakat,
koges ta kohe sisemist kellahelinat
kui märguannet. Järgnesid külas
tused. kohtumised, jalulused, aasta
hiljem käidi koos müügil olevaid
maju vaatamas, järgnes kihlumine
ja pulmad, kus ta pastorit ehmatas
ülearu kiirustades suudlemisega.
Sündisid lapsed ja ta kokandus
perekonnale, aga õppimine jätkus
kuni doktorikraad oli käes 20. ap
rillil 1963.

Oma elufilosoofia, rahvuslikud
mõtted, aga ka arvamused usu. ki
riku ja Jumala üle on ta jäädvus
tanud päevikulehekülgedcle või
kirjades sõbrale. Nende hulgas on
ka mitmed aktusekõned, milles ta
on käsitlenud pagulaste rahvuslik
ku tegevust ja mõnikord vaadelnud
seda arvustavalt. Eriti halvad
kogemused olid Austraalia — Eesti
ajalehe ..Meie Kodu" toimetuse
kolleegiumi liikmena.

Kõige muu tegevuse kõrval on ta
kirjutanud luuletusi, on viisistanud
26 koorilaulu, mida on osaliselt
ette kantud. Kirjanduslikud on ka
ta reisimärkmed Ameerikas, Eu
roopas, nähes pagulaste suursünd
muste sära ja sisu. Oma eluga an
nab ta edasi pagulaste edu saladu
se, mis on töö ja õppimine, sest
midagi pole kergesti saadud, vaid
visaduse ja püüdlikkusega saavuta
tud. Nii on kogu raamatu kesk
punktis autor oma loodud maail
mapildiga, kogemuste ja teadmis
tega, kus üheks osaks on Iähiolu
loodusega, kuhu ta alati leidis aega
vaatlemiseks ja tundmiseks. Juba
Saksamaalt matkas ta looduses,
jätkas seda Austraalias ja toob
sellelt pinnalt Austraalia lugejale
lähedaseks.

Mõtleva inimesena arutleb ta de
mokraatlikult nähtavat maailma ja
oma rahva poliitilisi ning rahvus
likke küsimusi, neid sügavuti kä
sitledes tunneb ta vajadust selliselt
ka teisi eestlasi mõjutada, kuid
põrkab mitmete autoriteetsete ini
meste seisukohtade vastu.

Eriti just \ limases osas. mis kä
sitleb väliseestlaste ajastut, kuna
Eesti vabanemisega ekmmeerus
pagulasajastu. Talle on Eesti Ar
hiiv Austaahas olnud südameasja
ks, kuna see oh ta isa Hugo Sala
soo elutöö. Pärast isa surma jäi
arhiiv tema hooleks, kuid Austraa
lia Eesti Seltside Liit otsustas seni
sest hoonest ära kolida sealsesse
Eesti Majja ja lr.no Salasool tuli
töö lõpetada. Muretsedes arhiivi
tuleviku pärast, kaardistab ta resig
neerunud tundega raamatu lõppsõ
nas pensioniealise hetkeseisu
Tahaks olla Eestts ;u kaasa atdrea
Eesti ulesehituse’e. kiri siu on
kulutanud jõu -a -.em.cttii peab
jääma esialgul e-dre i nremstile.
Ka siin saab teha Ees- e kasulikku
Eesti kasuks tõru—me r-re ustu
tahtmisi.

Raamat or. hea rie'-reee Aust
raalia. peana\e * Sv me,, eo': aste
elust Rüig; ühes. m.re ■_. m.e m’-
m.gmc u vur.tsreuur ;e -
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Ristsõna nr0 2081
Koostanud ANTS PALLOP

PAREMALE: 1. Leedu presi
dent, 11. Lühend füüsikas, 13.
Läänemeresoome rahva liige, 17.
Bangladeshi kirjanik. Nobeli
laureaat, eesnimi ja nimi, 20.
Perekond vähke kakandiliste
seksist, 21. Linn Soomes. 22.
Samuti, 23. Põhitoonist arvates
heliredeli kolmas aste, 25. Samuti,
26. Kirjade alguses kasutatav
lühend, 27. Suur vaat, 28. Otsi
üles, 30. Raadioprogrammi osa,
31. Tema, 33. Ringi hulkuma, 36.
Karu, 38. Lühend füüsikas, 39.
Temal, 41. Hektori järel tähtsuselt
teine Trooja kangelane, 43.
Veeloom, 45. Meie, 46.
Pagaritoode, 47. Eitus, 48.
Niinetuust, 49. Nemad.

ALLA: 1. Pressitud turvas, 2.
Tee, 3. Turu rootsikeelne nimetus,
4. Linn Neisse kaldal, 5.
Verevaesus, 6. Lehma kehaosa, 7.
Strontsiumi tähis, 8. Koduloom, 9.
Naisenimi. 10. Jõgi Prantsusmaal,
11. Küla Rapla lähedal, 12.
Tulemägi Euroopas, 13. Iidne, 14.
Mitmeosaline heliteos ühele või
kahele instrumendile, 15.
Valimiskast, 16. Kõige
madalamad sõdurid, 18. Tuuliumi
tähis, 19. Alumiiniumi tähis, 24.
Riik Euroopas, 28. Eesti
peaminister, 29. Zeusi armastatu,
32. Rohumaa, 34. Jook, 35. Meie,
37. Temas, 40. Noot, 42. See on
— lühendatult, 44. Lehekülg —
lühendatult, 45. Mina.

RISTSÕNA NR. 2080
LAHENDUS

PAREMALE: 1. Agraarne, 9.
Sarvik, 14. Toompea loss, 15.
Qnt., 16. Kapitulatsioon, 18.
Keemine, 19. Hi., 21. Canea. 22.
Op. 24. All, 26. Am, 27. Skan
dinaavia, 31. Moa, 33. Te. 34.
Kkkk, 35. As, 36. Elva, 38. liu
kuus!'.. 41. Slovakkia, 42. Diana.

ALLA: I. Atka, 2. Goa, 3.
Ropka, 4. Amiens, 5. Apteek. 6.
Reumaatik, 7. Nali, 8. Elanud, 9.
Sss, 10. Asi, 11. Voolav, 12. Inn,
13. Kt., 17. Oh, 20. Alaska, 21.
C-moll, 22. Onku, 23. Pakud. 25.
Lia, 26. Arnes, 28. Nelk. 29. Ikka,
30. Aksi. 32. Avo, 37. Av, 39. Ui.
40. Ka.

XXII Lääne-...
(Algus lk. 6)

Petersoo’ga. Vaimulikul kontserdil
esinevad läänekalda ühendkoorid
koos kammerkoor ,.Arsis’ega“,
vokaal ja oreiisolistid. Central
Lutheran Church.
• Rahvatantsijate esinemine.
Ühendatud rahvatantsu rühmade
esinemine pillimeeste saatel
Ameerika avalikkusele Portlandi
südalinna Pioneer Courthouse
Square’ll.
• Teatrietendus. Vancouver, B.C.
Kalevala Noorteater esitab
,.Pulmad Abruka moodi".
• Päevade Ball. Tujuküllane
koosviibimine koos õhtusöögi ja
tantsuga pidulikus õhkkonnas.
LEP-de lõputseremoonia ja EOLL
lipu üleandmine järgmisele
keskusele.

äBf
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• Eesti Klubi avatud eriprogram
mi, muusika ja tantsuga hilisõhtul
kell 23.00-2.30.

Eesti Päevade
eriüritused ja
ettevõtted

Hommikupaivused esmasp.,
teisip. ja kolmap. kell 8.30 e.l.
Eriusundite vaimulikud.

ETR Rahvatantsu
Seminarid/Õppetunnid
eriaegadel teisip.. kolmap. ja nel-
jap.

Arinduse/Kaubanduse Näitus
kolmap. ja neijap. Eesti produktide
tutvustamiseks.

Eesti Pood avatud neljal päeval.
Vahendab ka kunstiesemete välja
panekuid ja müüki.

Erikokkutulekud/Kokkusaa-
mised on võimaldatud piiratud ku
jul 5. juulil, 9.00 e.l.

Lastehoid on korraldatud ja või
malik varajase eelregistreerimise
korras EOLL-le.

Lastele/noortele on kavandatud
väljasõidud loomaaeda, jne.

Transport. Väljaspool Red
Lion Hotelli toimuvatele ürituste
le (Lauiu-Tamsupidu. Laevasõit,
Rahvapidu, Kontsert-Jumalatee-
nistus) on korraldatud madala hin
naline bussitransport Red Lion
Hotel 'list.

Päevade Peakorter asub Red
Lion Hotel’lis (Halsey & Weidler
Rooms) ja on avatud osaajaliselt
viiel päeval. Samas asub ka
osavõtjate registreerimine, ürituste
pääsmete müük ja informatsiooni
keskus. Kõiki osavõtjaid palutakse
registreerida.

Osavõtjate majutamine
Päevade peakorteriks ja soovita

tud peatuspaigaks kui ka paljude
siseürituste asupaigaks on valitud

Xli Lääneranniku Eesti Päevade peotoimkond. Istuvad eesreas juhatuse iüknmh Dr, Peet
M, Sööt, Dr. Toomas Palm, Mag. Tima Johnston, Erik Teose, Kali Keister, esimees Kaile
Menlo, From Orav, Paul Kants ja Helmuth Kaimmm, Seisavad tagapool; AMeme Sööt,
Bob Johnston, Sirje Rapp, Tom Malolepsy, AamKubbo. Kalev Ropp, Bme Mmdsepp, Lehti
Merilo, Rmmond Merilo, Endel Talviste, Larry Keister, Dr. Alar Mhka, 'Silma Raudsepp,
Jim Workman., Ingrid Palm, Helle Merile, Unda Keskäla, Brian Ebg, Helme Mfiarer, Krista
Maana, John Maneer, Liim Teose, Anne Ehv, Arne Ktskffla, Laim Pemti. Amgešm Lep-
srn, beitmsr heskülc. Umhü Upsm. Viki Tel. isu. PIIMU puudu-.KM’mnn.
Jean-Oaude Poris, Maarja Paris, Fä MM Talviste
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Helsingi kaudu
Retsiaeg Nädala keskel Nädalalõpul

1.—31. märts** $875.00 $875.Oi
1.—30. apr. **
1.—31. okt.** $875.00 $905.0!
1. mai—15. juuni
9. aug.—6.sept.
7. sept.-30. sept.’*

$975.00 $1005.0

16. juuni—8. aug. $1155.00 $1185.0
Näd. keskel: pühap.-netjap./Toronto-Taiiinn

esmasp.-reede/Tallinn-Toronto

Näd. lõpul: reede-iaup./Toronto-Tallinn
laup.-pühap./Tallinn-Toronto ■

Ülaltoodud hinnad kehtivad vaid juhul, kui Eestis viibitah
minimaalselt 7 päeva või maksimaalselt 2 kuud.

“ Lennud märtsis, aprillis ja pärast 6. sept päeviti New Yorgi kaudu.
Lennud 24. maist 6. sept. kolmap. ja reedeti.

USAD LENNU PILET! HINNALE teistest Kanada linnadest:
Thunder Bay — $190.00, Winnipeg — $230.00, Saskatoon/Regin
Edmonton — $330.00, Vancouver/Victoria — $380.00.
^BUSINESS CLASS" — saadaval kõikidel lendudel $600.00 lisate
eest 24. maist—6. sept.
Lennuväljamaks — $50.00 24. maist-6. sept. ja $91.00 New Yo
kaudu väljuvatel lendudel.

■ Lennud Tallinna saadaval ka AMSTERDAMI, FRANKFURTI, LC
DONI ja KOPENHAAGENI kaudu. Lähemaks informatsioon
helistage meile! miriam isberg, oma

Jlffti Woodsiüe Square Mall, 1571 Sandhurst Circle
Scarborough, Ontario MIV 1V2
Tel. (416) 298-2160 — Fax : (416)298-81.
Toll Free 1-800-263-2721

esinduslik Red Lion Hotel Lloyd
Centeris, milline on varustatud
esmaklassilise sisseseadega.
Hotelli kõrvalt mööduva MAX
elektrirongiga saab sõita kiirelt üle
Willamette jõe läänepoolsesse
südalinna, kus asub palju
vaatamisväärsusi. Lääneranniku
Eesti Päevadeks reserveeritud
tubade soodustatud üürihindadeks
on ööpäevas kuni l. juunini 1995:
Standard, One Queen Bed $84.00;
Deluxe, Two Queen Beds $94.00:
Executive, One King Bed $94.00.

Sellele lisandub 9% linna
tulumaks. Kuni neli inimest võivad
peatuda samas Deluxe toas. Lisaks
üle 40% tubade hinnaalandusele,
võimaldab kokkulepe Red Lion
Hotelliga ka tasuta lennuvälja
vahelise transpordi. Hotellis peatu-
jaile on autode parkimine hotelli
parklas $6.00 öö-päevas. Külasta
jaile on ühekordne parkimine
kestvusele vaatamata S2.00.

Hotelli reservatsiooni blanketid
ja pääsmete tellimislehed (kuni
20% hinnaalandusega) on lisatud
XXII Lääneranniku Eesti Päevade
informatsiooni bülletäänile
,,Teated nr. 2”. millist on

võimalik saada EOLL
sekretariaadilt: Estonian League of
the West Coast. Inc.. 1736019'.W.
Bernard Place. Beaverton. Oreeon
97006. Tel.: (503) 64,5-0307. Fax:
(503) 291-1810. E-mail:
Kailem@tdeport.corR.

HELMUTH KALMANN
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JAMES TATE
PLUMBER

Torude ps~e~ -e ,a gasag-sed
paranduses * industrial *
Comire, c s' • Des de-t*'

ffetistsge 751-4385

Lühiuudised
• SINGAPUR (AP) — Filipiin-
lanna Flor Contempiacion mõis
teti mõrva eest surma ja poodi
ka üles, vaatamata Filippiinide
presidendi protestidele. 42-aas-
tane Contempiacion, kel on neli
last, poodi üles Singapuri
vanglas, mis oli tugeva relvas
tatud sisekaitsejõudude valve all.
Flor Contempiacion olevat tap
nud teise filipiinlanna, maja
teenija Della Maga koos selle
4-aastase pojaga.

• TORONTO (Star) — Mustana
haline ,.aktivist" Dudley Laws
on kohtus seksuaal-kuritegude
eest. Tema kohtukäik lükati
edasi 10. aprilli peale, mil süü
distused ja protsessiaeg kin
nitatakse. Need kuriteod olevat
toimunud juba 1976. aastal ja
pealekaebajaks on Laws’! endine
vabaabielu-naine. Laws, tuntud
protestija „politselbrutaalsuse“
vastu, viibib vabaduses 7560 dol
larilise kautsjoni sissemaksmise
tõttu.

• OTTAWA (Star) — Kaebused
Kanada ebatõhusa immigratsi-
ooni-poliitika üle ei vasta tõde,
ütleb Kanada Põgenike-kontis-
joni esimees David Matas.
122.000-est vastuvõetud asfii-
liotsysst oleval vaid 38 pettuste
eest kohtu alla asted. Kuid vaat
lejad väidavad
Uidel ei avastata .pettusi kanagi,
või kui 'vt:- - -1 -f-sL-v
lüüakse sti!e ptke M.Vj-
donad aiAal -ead

et tihti sja'ci gs->aa ,,a errv-
ristid KafStdü- riku -.rii
tuse, ok.jt Lr..-ed. ■-i.dj.h
Mätas.
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Lugejakiri:
E.V. kodanike
Isikutunnistuste müügi
tehingust

„ Eesti Sõnumite1' 9. detsembri
väljaandes on trükimusta näinud
üsna pikk ja üksikasjalik Raivo
Palmaru allkirjaga kirjutis pealkirja
all: „Äriobjekt — „Eesti Vabariigi
kodaniku isikutunnistus". See on
vist ka senini ainukene nii üksikasja
lik avalik kirjeldus ja ülevaade
nende, nüüdse hüüdnimega, „ru-
messeni passide" sünnist ja surmast.

Alljärgnevalt on püütud tuua olu
lisem osa sellest kirjutisest, mis
„Eesti Sõnumites" võtab oma alla
terve suurekaustalise ajalehe külje.

Kogu asi algas Eesti Komitee 7.
märtsi 1991. aasta otsusega hakata
välja andma Eesti Vabariigi koda
niku isikutunnistusi. Sama aasta 22.
aprillil andis sellele otsusele oma õn
nistuse ka Eesti eksiilvalitsus. Amet
likuks põhjuseks tunnistuste välja
andmiseks toodi Eesti Vabariigi ko
danikkonna väljaselgitamine 1938.a.
kodakondsuse seaduse alusel.

Kogu asjade kulg võttis aga pisut
teistsuguse kuju ja suuna, eriti kui
üsna pea, sama aasta augustis, toi
musid Eesti riiklikus elus pöördelised
ja radikaalsed sündmused, milliseid
isikutunnistuste skeemi väljamõtle
jad ei osanud ette arvata. Neid sünd
musi arvestades, oleks olnud loogi
line kogu isikutunnistuste väljaand
mise aktsioon lõpetada, kuid seda ei
tehtud, sest ilmselt oli tegevuse jät
kamise põhjuseks midagi muud, kui
ainult Eesti Vabariigi kodanikkonna
väljaselgitamine.

Isikutunnistuste müügi ja levitami
se aktsiooni organiseerijaks Eestis sai
ärimees Enn Seppel, kes selles tege
vuses kasutas ka oma firmat „Baltic
Trading International". Seppeli
poolt juhitava värske asutuse nimeks
sai Eesti Komitee Kodakondsuse
Amet (EKKA) ja Seppel ise sellle
peadirektoriks.

Isikutunnistuste müük väiis-eest-
lastele toimus tugeva rahvuspoliitilise
propaganda abil, millisele tööle ra
kendusid kiiruga ka enamik pagulas-
organisatsioone ja teatav osa Välis-
Eesti ajakirjandustki, eriti aga see
osa, kes kogu aeg oli ujunud Eesti
Komitee ja ERSP sõiduvees.

Vaatamata tugevale propagan
dale, passide müügi-tulemused ei ku
junenud sellisteks nagu oli oodatud,
ei Eestis, ega ka väljaspool. USA-s
müüdi passe vaid 334 ja Kanadas
1,605. Seega laekus passide müügist
siin mandril ligi 50.000 dollarit. Mil
liseks kujunesid müügi tulemused
teistes suuremates väiis-eesti keskus
tes, nagu Rootsis ja mujal, selle
kohta puuduvad Palmaru artiklis
andmed. Kuna tunnistuste müük ei
näidanud seda edu, mida sellelt
oodati, siis lülitati käiku teised meet
med. Faksid saadeti teele üle ilma
kõikidele eestlaste kesksetele organi
satsioonidele südantlõhestava häda
karjena, kus öeldi, et oma maa ja
rahva päästmiseks on otsemaid vaja
50.000 dollarit täna ja teine 50.000
homme-ülehomme. Faks kannab 22.
aprilli 1992.a. kuupäeva ja Eesti Ko
mitee esimehe Tunne Kelami allkir
ja. Selgus, et pagulase hing on väga
hei! ja vastuvõtlik oma rahva appi
hüüdele ja küllap seda teadsid juba
ka faksi autorid, aga võibolla oli neil
ka abilisi siit pooltki. Igatahes kuju
nesid selle sammu tagajärjed hoopis
paremaks passide müiigiaktsloonist.
Summasid hakkas saabuma nii Root
sist kui ka Ameerika mandrilt ja
mujaltki.

Rais o Paimaru artikli andmeil lae
kus Eesti Komitee Kodakondsuse
Amctie kogu aktsiooni keste 1 vähv
eestlastelt järgmised rahalised toetu
sed. kuhu on arvatavasti risse arva
tud ka tunnistuste müügi tulemused:
R s-iäst 43.300 Rkr., Kanadast
74,1*8 dollarit. Soomest 53.4115
rr-arku, kuigi saadetud olla 69.405
marka. Teel kadus 16.000 nurka ci-
rca-kulm. rk juulil 1«92 LEKN-I
esimees kläido Kari »a kuoiT Eest-
1 tite Esinduse presiaen. k^pisid
. Lku et LEKN irjliib ai _rj--
r stuste valjaandmise t ctu«eL«
y ’X*1 i lUnt. kuid 11 sgdt ■
sauest rudmtd 42.ri drlL-TTSN
C Nedus j.“,B tu-it.-seha
"v-t Ka-o usknmte. ITirdmVde-

t Siss.ck aklM ,, (j-

uuskne tutvustas uusi
.o provlntslseadusl
I aastal kõnelesin Eesti Pensionäride Klubis
• uuendab volikirju, nimega ,,Substitute Deci-
eadus pidi hakkama kehtima tänavu jaanuari
Dntario Provintsivalitsus muutis selle kehtima
taega, lükates selle 3. aprillini 1995.

Enn Seppel

riga ja lisaks sellele olevat nad saat
nud EKKA peadirektorile eraldi
6.500 dollarit, mille kättesaamist
Seppel aga eitab. Saksamaalt laekus
565 marka ja USA-st veel 3.531 dol
larit. Lisana saabus annetusi veel
eraisikuilt ja korporatsioon Rota-
lialt.

Raivo Palmaru järelpärimistele
olevat ta saanud ÜEKN-ilt fakti, kus
öeldakse, et ÜEKN pole mingil
määral seotud olnud isikutunnistuste
programmiga, kuigi samas faksis
kinnitatakse, et 1992. aastal suunati
Rootsi 50.000 dollarit Eesti Komitee
passide levitamise programmi läbi
viimiseks (omapärane jutt!).

Eestlaste Kesknõukogu Kanadas
esimees Laas Leivat olevat Palmaru
pärimisele vastanud, et EKN passide
levitamise programmi rahaliselt ei
toetanud, kuigi summad selleks olid
reserveeritud. Kui suured need sum
mad olid ja miks seda EKKA-le ei
saadetud, seda ei nimetata^

Kuigi Kelam ja Rumessen kõnele
sid suurtest toetustest väliseestlaste
poolt, ei jõudnud need rahad Seppeli
ärisse, et Seppeli omapoolseid kulu
tusi katta. See kutsus paratamatult
esile Seppeli ja Eesti Komitee vahe
korra jahenemise. Seppelile sai sel
geks, et väljast saadud rahalised toe
tused juhitakse kusagile mujale ja
kui Seppelil tuli omal maksta
100.000 passi trükikulud 12.420
dollari suuruses Toronto Oma
Pressile, mille Kelami ja Rumesseni
kinnitusel pidid tasuma Kanada eest
lased, siis 1992,a. 5. mail teatas pet
tunud Seppel, et EKKA töö tuleb
majanduslikel põhjusil peatada,
andes samas sisse ka oma lahkumis
palve. Seppeli teatel olevat siiski ühel
aprillikuu ööl Kelami abikaasa Mari-
Ann toonud temale kilekotis 100.000
rubla. Kust see raha pärines, Seppel
seda ei teadvat, kuid ta on kindel, et
see polnud raha tooja isiklik raha.

30. augustil 1992.a. varises siiski
kogu asi kokku ja EKKA personali
töö lõpetati. Viimasel Eesti Kongres
si istungil, 26. septembril 1992,
soovis Seppel esineda EKKA tegevu
se- ja majanduse-aruandega, kuid
temale ei antud sõnaja kongress läks
vaikides mööda kõikidest küsimus
test. mis EKKA tegevust oleks või
nud puudutada.

Kuhu siis isikutunnistuste prog
rammi toetamiseks laekunud sum
mad läksid, või milleks neid summa
sid kasutati, seiie kohta annab tea
tavat seletust EKKA endine peadi
rektor Enn Seppel.

Seppeli sõnul andis EKKA suure
maid summasid otseselt Kelamilt ju
Rumesseaile mng finantseeriti ka
mitmeid ettevõtmisi. FKKA p.mlt
maksti kinni Eesti Komitee semina
ride kulud ja poliitikute v älLreisid.
fsegi matuse kulusid Ntvar tasutud.
Toetusi said EKKA-it ajakiri ..Kul
tuur ja Elu" ja ajaHit ..Lesti f!«",
Kuulduste kt 6aseit EKKA id
•viMitdl' na a it. - >*i *. (. I 'N
viimiseks. Osa aga kudus tHeu-kuhu
Ti ItUe trsku.

Möödunud <1944- jv cl, kj \ aiis-
t-esii organ isatsj vom 3 c e= * id j eri
kohtusid Eesti tLp-fNu'Kate^a
Itv mpe- ‘. b plii kekew L!rV Kvk.-
rmga. et Un c-U' s-retuLru.
itku aruande vTo-öTi&Vt » *ce-

Seadus on maksev kõigi Ontario
elanike kohta ja on tähtis igale
isikule, kuna me kõik võime sat
tuda olukorda, kus oleme
võimetud tegema ise otsuseid. Iga
üks eelistab, et tähtsad otsused
oleks tehtud usaldusväärse sõbra
või sugulase poolt, kui et otsusta
jaks oleks valitsuse asutus. Kuni
selle uue seaduse kehtima hak
kamiseni oli isikul võimalus
nimetada volinik, kes vaatas tema
majanduslikkude huvide ja varan
duse järele.

Uus seadus võimaldab esimest
korda volinikul otsustada volitatu
tervise ravi üle, kui isik pole seda
enam võimeline ise tegema. Lisaks
annab seadus isikule võimu in
struktsioonide andmiseks, nagu
keeldumine mõnest ravimeetodist,
mida siis volinik peab läbi viima.

Need uued volikirjad säästavad
aega ja rahakulu, kuna volinik uute
formularide kohaselt pole
kohustatud esitama kohtule
kulukaid sooviavaldusi, et saada
nimetatud hooldajaks isiku varan
duse kohta. Samuti pole vajalik
volinikul esitada tagatist (security
bond) ja arvete kinnitamine kohtu
poolt, mis on kulukas protseduur.

On vajalik, et igal isikul oleks
volikiri nii varanduste kui ka
isikliku tervishoiu kohta, kõigil
peaks olema testament. Pole vaja
oodata kuni uus seadus kehtima
hakkab et volikirja teha. Kõik
volikirjad, mis vastavad uue
seaduse nõuetele esitatud uue! for
mularil on maksvad kui uus seadus
kehtima hakkab. Samuti on
maksvad volikirjad, mis tehtud
varanduste kohta vanadel vormidel
uue seaduse jõusse astumisel.

Volikirjad varanduste kohta
Volikirjad varanduste ja teiste

majanduslike küsimuste hooldami
seks on lubatud isikule, kes teie
poolt nimetatud kui te pole ise
enam võimeline otsuseid tegema.
On soovitav määrata rohkem kui
üks volinik, et vältida ebaõigeid ja
liiga kiireid otsuseid.

Seaduse järgi peab volinik va
jalikud kulutused kandma teie
toetamiseks ja tervise eest
hoolitsemiseks. Samuti on ta
kohustatud tasuma teie poolt
ülalpeetavate isikute hoolitsemise
ja toetamise eest. Lisaks peab teie
volinik tasuma kõik legaalsed ko
hustused olenevalt teie tnajan-

tud rahaliste annetuste kasutamise
kohta isikutunnistuste müügi-aht-
sioor.i puhul. Seda aruannet pole aga
senini reel rist nähted. r-Si vähemalt
polt sellest avalik kuselt midagi tea
tatud. Ilmselt katab kogu ir oodanud
sarjamise tihe loor. N'zhravasti on
asjaosalised ikka teri cöuKogude-
aegse menuilttcä komm-Tais, kur
rõimu juures nlits .-.ii k:._k lubatud
ning avalikkusel rxš: ui niugit suu-
pnra-jffst i. (. -t

Lotxumt. et -efiest cgNooiist on
saadud mõrrura! rr.a-c ‘rpust. et
kõik. niis Namja T r_r. ita-’jst tiime!
kõneldakse jz Kirtsc. o - ■- Lati see,
mis pijkali ja :»w„uru "'•La u-Au-
rr pudrud nm-, -s_ .
ttsu k-MTupts-'.urpt _a »ru-s Nt-TO
osa «.väest, Ess, ELx.u' -1 •*T ts: No
me jõudnud ke' ues- rctvs
juht-dsks p-.c-L.ji p-õj, end
sellest puhus lü’ Tl1
r'3d sis crtLcf ir-,avd

'VI LV vjsiK A.

duslikust seisukorrast. Uus seadus
näeb ette tasu volinikule tehtud töö
eest. Ka võib volinik oma tööd
tasuta teha, nagu sageli juhtub kui
perekonna liikmed on määratud
volinikeks. On tähtis tähele panna,
mis juhtub olukorras kui ot
sustusvõimetul isikul pole volikirja
tehtud.

1) Üks sugulane peab esitama
avalduse ühiskonna hooldajale ja
usaldusmehele (Public Trustee and
Guardian), et teda määratakse
varanduse hooldajaks.

2) Ta peab esitama plaani,
kuidas selle varanduse eest
hoolitseda.

3) Ta peab esitama dokumendi,
et ta oli kontaktis ot

sustamisvõimeta isikuga viimase
12 kuu jooksul ja oli temaga heas
vahekorras.

4) Ta peab esitama majan
duslikud aruanded kord aastas.

5) Ta peab esitama tagatise
ühiskonna hooldaja ja usaldusmehe
nõuetele vastavalt.

Et neid kulukaid ja tülikaid pro
tseduure vältida, soovitan
kõikidele volikitjad teha.

Volikirjad tervisliku
hooldamise kohta

Uued volikirjad lubavad
nimetada isikut, kes vastutab teie

Kevadise...
(Algus lk. ! i

lootus Jumala peale, ei ruler Iku-
rahvas. Palus s«\ õrrLuts: pensio
näride klubile. Essusse ja siinse
maa juhtkonnale.

Pärast kohviaegu turv ustas advo
kaat Enn Kuuskne uus Ontario
provintsi seadusi -..TL-raue rvu,
varanduste ju un-T La' --r.g
andis praegusel cisiiLt.-t
täitmise aial tuhane: „ sup u: ka
sumi otstarbeka' ar. eej-e ■ Lrrue
meie lehes erald et Oma

Tervituse :õ- rkrrõ*—u Eeo;
Pensionäride K'^~ e-—,ee- friem-

hard PiMak --l-v Ha
milton; “ s-' sack

neljapäeva' r»=--
siort.m Ku - j--

tervise, elamiskoha, toidu, riiete ja
julgeoleku eest. Need volikirjad
annavad volinikule võimu keeldu
da arstimismeetodi mooduse koh
ta. Võib anda täpseid instruktsioo
ne mida ei soovi, nagu vereü
lekannet või kunstlikku elu piken
damist.

Teatud isikud ei saa olla volini
kud tervishoiu suhtes nagu majape
remees, sotsiaalteenistuja, õpetaja,
koduabiline, arst, halastajaõde ja
terapeut.

See uus seadus näeb ette ka voli
kirja kinnitamist (validation), mis
kinnitab, et olete võimetu ise ot
sustama ja annab volinikule õiguse
otsustada teie tervise ravi üle.

Kinnitamise protseduuris on
kolm astet:

1) Kaks assessorit peavad tun
nistama, et isik on oma tervise
kohta võimetu otsuseid tegema.
Volitajal on võimalik nimetada
assessoriks oma perekonna arsti
või teisi usaldusväärseid arste.

2) Hooldajad peavad esitama
tegevuskava ravi kohta.

3) Eestkostja, kes on ka selles
seaduses ette nähtud, peab esitama
tunnistuse, et volitaja pole kin
nitamise protsessile vastu ühiskon
na hooldaja ja usaldusmehe juures.

Voliniku otsused tervishoiu koh
ta on piiratud. Näiteks ta ei saa ot
sustada elektrishoki ravi ter
visekontrolliks. Samuti ei saa isi
kut saata psühhiaatria haiglasse il
ma kohtu otsuseta. Volinik ei või
lubada otsustamisvõimeni isiku
vabaduse piiramist ega droogide
andmist, väljaarvatud kui see on
vajalik enda või teiste
julgeolekuks.

(Järg lk. 10)

Kinkide sünnipäevaks 1
“VABA EESTLANE"!

sed tegelevad tortijsjmtsega. Kui
varem oli inimestel rr.jvv,. kardas
raha teenida. si:3 -,E.:2 o~ täile
mure, kuidas . ältrda

maksuameti katte -e,rtrrcit
Lõpuks kõneles e-’ ree- F Tees

klubi tulevikukava':. '• järg-me
kokkutulek on 25 op-. . Te-. •—
võimlemise -nr —jr-sw. T -g
on äkatv selt :eg_tsfu-c ut

võimleja on ---
te-v ;se juures A r-'t, - ■ r>e -

}*Si Uta' s v'-v "™;š -

Advokaat Enn Kuuskne kõnelemas pensionäridele. Foto: H. Oja
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Enn Kuuskne...
(Algus lk. 9)

Muudatused kapitali kasumi as
jus

22. veebruarist 1994.a. tühistati
kapitali kasumi alaline ärajätmine,
mis oli $100.000. 1994.a. tulu
maksu lehel, mille esitamise aeg
on 30. aprillil 1995, on veel
võimalik sisse anda üks form, mis
vähendab tulumaksu, mida peaks
maksma kapitali kasumi (capital
gains) pealt. Kui see tähtpäev on
möödas, siis ei saa nii enam tu
lumaksu vähendada, Form T664
annab teile võimaluse tõsta ,,ad-
justeerimd põhimaksu" teie varan
duse pealt ja seega vähendada ka
sumit. See on maksev suvilate,
väärtpaberite ja teiste sissetulekut
suurendavate varanduste pealt.

Näiteks ostsite 1972.a. suvila
$10.000 eest, siis veebruaris
1994.a. oli selle väärtus $110.000.
Sellega on kapitali kasum
$100.000. Sellest võetakse arvesse
teie sissetulekuna $75.000, kui te
suvila ära müüte. Selle tehingu
pealt läheks maksuametile pool
sellest ehk $37.500. Kui täidate
form T664 sel aastal enne 30.
aprilli, siis säästate maksu arvel
$37.500, Aga eespool toodud valik
võib mõjutada teie vanadusepen-
sioni ja pensioni lisa ühe aasta
jooksul. Kui teie sissetulek, kaa
saarvatud Form 664-ga ületab
$53.215. siis valitsus vähendab
vanaduspensionit.

Näiteks on kogusissetulek
$63.215, sellest 1 allutada Lubatav
$53.215, jättes $10.000, millest
15% on $1500, mida peate tagasi
maksma Maksuametile. Seda ni
metatakse ,,küüned oma poole"
ehk ,,claw back". Maksimum-
summa, rais võiks valitsusele ta
gasi minna on $4.600. Kui teie
säästate selle tehinguga $37.500 ja
kaotate vanadusepensioni näol
$4.600 üheks aastaks, siis on see
seda väärt.

Järgnevail isikuil oleks soovitav
seda tehingut läbi viia:

1) Need kelle kogu sissetulek ei
ületa $53.215.

2) Isikud kelle kapitali väärtus
on ostmise ajast tublisti tõusnud.

3) Need kes kavatsevad oma va
randust müüa või lastele üle kanda
järgmise viie aasta jooksul. (Li
sainformatsiooniks võtta kontakti
Enn Kuusknega).

Sellele viimasele näitele peab li
sama, et kinnisvara hinna väärtust
tuleb arvestada 1992.a. hinnangu
järgi. See on erand tavalisest
reeglist, mis maksab kapitaalse
varanduse kohta.

Ettekandele järgnes lühem
küsimuste esitamise periood, mil
lele kõneleja täiendavalt vastas.

H.

Estline “ on
hämmeldunud

,,Estonia" operaatorfirma
..Estline1* on Meyeri laevatehase
advokaadi süüdistuse üie häm
meldunud,

s-io-masi Papennutem uvj-.a
-‘ehtee advokaat Pete'Hr kap

ite - 2;'te. c ..Estonia" : -‘te*- er
.'-.-te. TtetekteOte teter i te •

„Esfonia“ omanike! tuleb oma
saadud kasumit jagada seal
hukkunute omastega

Lahkus igaveseks meie väga armas ema, ämm,
vanaema ja unustamatu sõber ning ristiema

Udeme UIk
Neiuna RIIVES

Sündinud 12. oktoobril 1910 Vitebskis
Surnud li. märtsil 1995 Montrealis

Leinavad sügavas kurbuses

SILVI
HELGI ja IAN
JAMES, ADAM ja ANNABEL
NIINA VÄLJAOTS ja MARIA Kl

perekondadega kodumaal
ELLEN IRS abikaasaga
PEETER KARM perekonnaga

FT
Lahkus isa, vanaisa ja äi

Johann
Aleksander Pär

sündinud 11 .juunil 1908 Lahaveres
surnud 16. märtsil 1995 Torontos

mälestavad

LL, KIA, ALISSA ja ILO PL

Armast sugulast

Johann Pärsiga
mälestavad

JUTA ja ARTUR PUHM perekonnaga

Armast koguduse liiget

Robertine Pauline
Kiilamaa’d

sündinud 19. novembril 1910 jõeiähtmes. Harjumaal
surnud 27. veebruaril 1995 Nipigonis. Ontarios

mälestavad sügavas leinas

Puhka i aims! EELK Thunder Bay kogudus ja õp. Ohi Pint

STOCKHOLM (VE) - Root-
si-poolne hukkunud ,,Estonia"
omanik Nordstrom & Thulin AB
sai möödunud aastal kasumit 77
miljoni Rootsi krooni ulatuses,
mis nüüd kavatsetakse jagada
ainult selle firma aktsiaomanike
vahel. Kuid „ Estonial" huk
kunute ja nende omaste
sihtasutus SEA esimees Lennart
Berglund, ütles et see oleks
moraalitu, kui see nii jääks.

Nordstrom & Thulin AB-1 tuleb
arvestada ka Estonial hukkunute
omastega ja sealt pääsnutega, mis
samuti puudutab ,,Estonial" tööta
nud personali ja nende omakseid;

Veel vaidlusi
,, Estonia4 4

hukkumi spõhj uste
üle

STOCKHOLM (VE) - See on
enneolematu, et üks olulise
tähtsusega tõendusmaterjal, nn.
,,Atlandi luku" kinnituspolt, mis
on visiiri lukustajaks, visatakse
pärast merepõhjast väljatoomist
uuesti merre tagasi.

Mayet Werft’i poolt loodud
avariikomisjoni esimees Peter HoT
tappels ütles, et tema jaoks on see
lihtsalt mõistatuseks, et kuidas
võib sellesse tähtsasse tõen-
dusmaterjalisse suhtuda lubamatult
lohakalt ja vastutustundetult.

Rahvusvahelise avariikomisjoni
tehniline ekspert Börje Stenström,
kes ise oli selle lubamatu toimingu
juures, väidab et see polt olevat
olnud korras ja helikopterile, mil
lega nad transportisid muid "Esto
nialt” pärit laevaosi, oleks see
olnud üleliigseks lastiks!

Kuid Mayer Werfti avariikomis-
joni esimees Peter Holtappels rõ
hutab, et sellise lohaka tegevusega
lihtsalt võeti võimalus teha
metaliianalüüs, et jõuda selgusele
kas lukustuspolt ikka oli
originaalne, või oli ta hoopis välja
vahetatud, originaalse vastu.

Rahvusvaheline ,,Estonia" huk
kumist uuriva avariikomisjoni esi
algne arvamus on, et nõrk ,,atlandi
lukk" põhjustas „ Estonia" huk
kumise — selle otsusega arvatakse
valmis saavat 7. aprilliks 1995.
Kuid Mayer Werfti avariikomisjon
ei välista ka teist võimalust, et
,,Estonia" põrkus sel tormisel ööl
hoopis vastu vana Nõukogude
Liidu suurt ujuvpoid.

Sellele viitavad ka vigastusmõl-
gid ,,Estonia" visiiril.

„Mare Baltikumil", millel on
sama konstruktsiooniga ,,atlandi
lukk" kui ,.Estonial"-gi, ei puru
nenud see lukk täielikult, kui ta
(tolajal, ..Diana U” nime all) sat
tus sama haita limaga sama täba
rasse olukorda Tal iaks ka \nsir
lahti. ku'd eest ara ikkag' ei kuk
kunud ning remind >a Let tõud-id
õnnelikud sad-ma>=e.

..SvenAa DugbladetV‘ \ahei,-
dc-ei teatri, et R. ots- VFereralgte-
ttee dmekto" B-.r.kt Er.k Sten
mark käte P—’te* „F\* ’Uteg.'
tehtuima •s-ka-r, - * <- te-r
krr.isec-nte. rtte rer-e emu

muidu oleks see lihtsalt nende
otsene mõnitamine. Sihtasutus
SEA oma kirjas Norström & Thuin
AB-le nõuab samuti, et nimetatud,
hukkunud ,,Estonia" kaasomanik
korvaks, kas" Estonia" tsemen
diga katmise, või siis selle
merepõhjast ülestõstmise kulud!

Need ankeedid, mis sihtasutus
SEA saatis mõni aeg tagasi eestlas
test ,,Estonial" hukkunud omaste
le Eestis, on tänaseks juba üle
poole nendest, täidetuna Rootsi
tagasi saabunud ja kui nende
Eestist saadud ankeetide järgi
selgub, et enamus soovib oma lä
hedaste inimeste laipade väljatoo
mist, siis sihtasutus SEA teab kõik
selleks, et Rootsi valitsus muudaks
oma varasemat otsust, mis tähen
das hukkunute merepõhja jätmist.

Rahvusvahelise ..Estonial" huk
kunute omaste ja sealt pääsenute
toetusgrupi esimees Gunnar Ben-
dreus teatas, et laupäeval, 18-ndal
märtsil toimub Stockholmi Vaba
sadamas, kus asub ,,Estline" kon
tor, proteslidemonstratsioon, kus
nõutakse, et Nordstrom & Thulin
AB-1 tuleb oma kasumit jagada
,,Estonial" hukkunute omastega ja
sealt pääsenutega.

See raha. 6 miljonit Rootsi
krooni, mida on Laste-päästmise
Organisatsioon ja Punane Rist
kokku korjanud (vanemateta jää
nud laste jaoks Eestis), on siiani
veel Eestile üle andmata.

Loodetavasti seda tehakse peat
selt!

HEIKKI H. TANN

Miljonid kroonid
,,Estonia“
kannatanutele

„Estonia" katastroofis kanna
tanute toetuseks loodud valitsuse
eriarvele ,,Balti meri" Põhja-
Eesti Pangas (PEP) on sotsiaal
ministeeriumi andmetel
veebruari alguseks kogunenud
4,3 miljonit krooni, kuid selle
aasta esimese kvartali toetused
on siiani välja maksmata.

14. veenruaril võttis valitsus
vastu korralduse, mis reguleerib
toetuste maksmist kannatanutele,
kuid väljamaksed on siiski jäänud
valitsuse korralduse puudulikkuse
tõttu tegemata, ütles ühenduse
..Memento Mare" juhatuse aseesi
naine Kersti Berendsen.

21. märtsil peaks valitsus tühis
tama oma varasema korralduse
ning vastu võtma uue, millega
taastatakse toetuste maksmiseks
eelmisel aastal kehtinud kord ning
raha saavad kõik kannatanud,

sõltumata riiklikest
toitjakaotuspensionidest. BNS/EK

Justiitsministeerium
palub vabandust

Justiitsministeerium palub
ministccrftimi ertäset nõunikult
Peeter Kh Soolt v Handost ja
märgib, et märts' ilrost minis
teeriumi pressiteate- r-n kahet
susväärne eksitas.

jtetrtsm.'. -te;- - rte-- ki-

Velsicol keemiakontsern
avab tehase Eestis

ROSEMONT. II., 22. veebr. -
täna teatati Velsicol Chemical
Corp peakorter.-; Rcsemomist
Chicago lahedal, et 'osmõs Eesti
Vabariigi Mauidtemrai-teenurm-
ga avatakse joint - er.tura poh-mot-
tel keemiatehas Ee-te

Veisteel ir.ve-lee-ri -rik—e <\.2
mü|onit doiiar; ~ r.g see on ko—-
pann esiirere - m. c-teermg
tootmisse, uu! e-‘ - tetetete.
kuulub Veis c k

Uue USA—Ee-, -'tete . õ'te
nimi on VeV. luu j

tehas hekk..*' te-tete' - _ tete

Profes-
sionaaine

puhastamine
• Vaibad seinast-seinani ja
lahtised * Peened nristermööD-
lid • Draperiid vera-taa’sed
aknakatted (\eraca‘ sines) •
Plekkide ja lõhkase võrvaidami-
ne • Vaipade ,a t'atsmi-
ne • Ole 12 aäs‘a -eegr-^s.

Hei. George. 298-*666

VÄJÄTÄ&SE
MAJAPIDAJAT

ja REISIKAASLAST
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TORONTO EESTI
BAPTISTI KOGUDUS

883 Broadview Ave.
Toronto, Ontario M4K 2P9

Tel, (416) 465-0639
Pastor Jüri Puusaag
73 Gypsy Roseway

North York, Ontario M2N 5Z1
Tel. (416) 224-8423

Pastori kõnetunnid kolma
päeviti koguduse kantseleis kell
10—12.

Pühapäevastel jumalateenistus
tel kasutusel traadita kuulde- ja
tõlkeseadmed.

Teisipäeval, 21. märtsil kell
11.00 PALVEHOMMIK. Juhatab
N. Hoppe.

Kolmapäeval, 22. märtsil kell
16.00 PIIBLITUND Ehatares. J.
Puusaag.

Kolmapäeval, 22. märtsil kell
19.00 PIIBLITUND. A. Kahu, J.
Puusaag.

Pühapäeval, 26. märtsil kell
10.15 PÜHAPÄEVAKOOL täis
ealistele. K. Vaikla.

Kell 11.00 JUMALATEENIS
TUS. PÜHAPÄEVAKOOL laste
le. J. Wilbiks, J. Puusaag. Solist
Henry Piil.

Kolmapäeval, 29. märtsil kell
19.00 KOGUDUSE OSADUS-
TUND. V. Krabi, J. Puusaag.

Pühapäeval, 2. aprillil kell
10.15 PÜHAPÄEVAKOOL täis
ealistele. K. Vaikla.

Kell 11.00 JUMALATEENIS
TUS. PÜHAPÄEVAKOOL las
tele. V. Krabi, J. Puusaag. Sega
koor. Issanda surma mälestamine.

Kell 18.00 Teemaõhtu ,.MIS
SION ONTARIO 1995“. Billy
Grahami Toronto krusaadi tutvus
tav õhtu.

šjü, Toronto Emmanueli
Evangeelne-Kogudus
240 Manor ftoad East

Neljapäeval, 23. märtsil kl.
2.00 p.l. Eesti Pensionäride
Päev Emmanuelis (vaata eri-
kuulutust).

Pühapäeval, 26. märtsil kl.
11.00 homm. JUMALATEE
NISTUS Ehatares. Kõneleb
Dastor Tannar Henno Eestist.

Kl. 2.30 p.l. PALVE.
Kl. 3.00 p.l. JUMALATEE

NISTUS. Kõneleb Tannar
Henno. Duettlaule.

Kolmapäeval, 29. märtsil kl.
7.00 õhtul. Ülistusõhtu. Sõnas
Tannar Henno.

Laupäeval, 1. aprillil kl.
2.00 p.l. PALVEÕHTU. Ülis
tus. palve ja eestpalve-teenis-
tus.

Pastori kõnetunnid kantse
leis: kolmapäeviti kl. 10.00—
11.00 homm., 1.00—2.00 p.l.

OLED SÜDAMEST
OODATUD!

1 ozstcr. Aldor Laur
i te. 468-1754, kodu te!. (90S) S19-2G3:

EELK PEETRI KOGUDUS
TORONTOS

817 Mt. Pleasant Rd. Toronto
Ont. M4P 2L1

Tel. kiriku kantseleis 483-5847
Õpetaja Andres Taul 489-6764

Õpetaja Helmut Rüdmik
' 487A876

Organist dr. Roman Toi

Pühapäeva], 26. märtsil kell
11.00 kannatusaja JUMALATEE
NISTUS. Teenib õp. A. Taul.
Laulab Cantate Domino R. Lindau
juhatusel. Kohe pärast jumalatee
nistust koguduse TÄISKOGU
KOOSOLEK.
Päevakord:

1. avapalvus ja rakendamine
2. informatsioon
3. 1994.a. tegevusaruanded
4. 1994.a. majandusaruanne
5. 1995.a. eelarve
6. nõukogu valimine
7. kohal algatatud küsimused
Pühapäeval, 2. aprillil kell 11.00

JUMALATEENISTUS. Jutlustab
õp. H. Rüdmik. Pühapäevakool.

INGLISKEELSED jumalatee
nistused igal pühapäeval kell 9.30.

PIIBLITUNNID igal kolmapäe
val kell 11.00.

Kõnetunnid: Õp. H. Rüdmik
teisipäeval kell 15.00—17.30 ja
reedel 10.00— 12.00. Õpetaja
Andres Taul viibib Eestis kuus
kuud jaanuarist kuni juunini.

Kantseleitunnid teisipäeval ja
neljapäeval kell 10.00—12.00 ja
13.00-15.00.

TORONTO EESTI
VABAKOGUDUS

562 Jones Ave., Toronto, Ont.
Toronto, Ont. M4K 1V5

Koguduse esimees Ahto Seppi -
“ Tel. (905) 731-3539

EELK TORONTO
VANA-ANDRESE

PEAPHSKOPLIK KOGUDUS
383 Jarvis St.. Toronto,

Om. MSB 2C7
Õpetajad:

Peapiiskop Udo Petersoo
3714 Beechollow Cr,

Mississauga, Ont. L4Y 3T2
Tel. 905-624-6128 või

905-625-5930
kirikus 923-5172

Stud.theol. Hannes Aasa
Organist hr. Lembit Avesson
Koorijuht pr. Asta Ballstadt

Pühapäeval, 26, märtsil kell 4
p.l. KANNATUSAJA KONT
SERT JUMALATEENISTUS.
Kontsert osas „Musica Divtna"
Lembit Avessoni juhatusel. Piibli-
tund 2.30 p.l., enne jumalateenis
tust. Pärast jumalateenistust kau
neid valguspilte kodumaalt hr.
Emil Eerme kogust.

Pühapäeval, 2. aprillil kell 11
homm. Eesti gaid- ja skautmale-
vate ühine JUMALATEENIS
TUS: Skautlipkond ,.Kalev’i“
aastapäev.

Pühapäeval, 9. aprillil kell 4
p.l. palmipuudepüha KONT
SERT JUMALATEENISTUS.
Kontsert osas Vana-Andrese ko
guduse segakoor Asta Ballstadti
juhatusel. Kell 2.30, enne jumala
teenistust PIIBLITUND.

Segakoori harjutused esmaspäe
viti kell 6.30 õ.

PEAPIISKOPI ja EELK KON
SISTOORIUMI KÕNETUNNID
kolmapäeviti kella 10 homm. kuni
2 p.l. Tel. 925-5465 või 624-6128.

ÕPETAJA KÕNETUNNID nel
japäeviti kell 2—6 p.l.

Koguduse kantselei on avatud
neljapäeviti kell 10 homm.—4 p.l.

Pühapäeval. 26. märtsil kell
11.00 JUMALATEENISTUS.
Teenib H. Puu.

Pühapäeval, 2. aprillil kell 11.00
JUMALATEENISTUS.

TORONTO EESTI
SEITSMENDA PÄEVA
ADVENTKOGUDUS

804 Broadview Ave., Toronto
Tel. 626-3417

Eestikeelsed koosolekud igal
laupäeval piiblikooliga kell 9.30
h. ja kell 11 e.l.

• PETAWAWA (CP) - Pärast
seitsmetunnist kohtukäiku mõis
teti Kanada kaitsejõudude kap
ten, 30-aastane Michael Sox
süüdi hooletus kohustetäitmises,
kuid mitte süüdi mõrvas. Asi
keerles 16-aastase somaallase
tapmise ümber 16. märtsil 1993.
Karistuse-otsust oodatakse lähe
mal ajal. (Toimetase märge —
TV-ekraanidel näidati kohtust
lahkuvat Sox’i ja mitmed kom
mentaatorid väitsid, et otsus
olevat olnud ootamatult pehme
— sama mõrva eest, mida Sox
olevat õhutanud, sai reamees
Kyle Brown viis aastat.)

w/m. urban realty inr*

1320 yonge street
toronto, Ontario M4T 1X2

Meie esindaja

ANNE LEIUS
Tel. koworis (416) 928-6833

kodus (416) 921-3245

Matusebüroo
Ausiakumncic kecor.ji.J c.wihwe uvnieiismisG.

OAudü r juarn.':Kvj tk. id hlnreie,

■M)» Mr/rRfnc 4§f»riifen

753 Mmm! PL.^än: Rd. Tnronu., üm M45 2\4

HtlNuid.i !t l. 4H -ivv-vrii - 4’6-48<!-y,ir!,2

Müüa Mt. Pleasant
krematooriumis
urnitoht kahele

Tel. (4161 425-3405

ALL YEAR TAXATION LTD.
MARK TUOMOLA, B.A.

Isiklikud, väike-ettevötted, omaette töötajad
191 Eglinton Ave. E., Ruum 206

Toronto, Ontario M4P 1K1 (Soome Ühispanga maja)
Tel. 488-1801

Töötanud 1973.a. alates

| MART ALAN P1KKOV b.a., ll.b.
ADVOKAAT — NOTAR

100 Lombard St., Suite 108, Toronto. Ontario M5C 1M3
Tel. 601-0368 Fax 364-7505

Kinnisvara ostudlmüügiddaenud • Kohtuprotsessid ja
muud juriidilised teenindused. 

Kohtusid
Reformierakonna ja
Keskerakonna
delegatsioonid

16. märtsil kohtusid Keskera
konna ja Reformierakonna kol
meliikmelised delegatsioonid.

Kohtumisel käsitleti kahe era
konna üldpoliitilisi seisukohti.
Keskerakonna delegatsiooni hin
nangul toimus kohtumine igati
konstruktiivselt ja konsultatsioone
jätkati järgnevatel päevadel.
Keskerakonna delegatsiooni liige
Liina Tõnisson ütles, et neil oli
Reformierakonnaga teatud eriar
vamusi majandusvallas, kuid koh
tumisel ei püütud neid vastandada
ja otsiti kompromisse.

• HALIFAX (CP) — Endine
Nova Scotia provintsipeaminis-
ter ja foderaai-valitsuse liige
Gerald Regan, 67 aastat vana,
on kohtu all 16 seksuaalsüüdistu-
se tõttu, mis olevat toimunud
1956—78. Nende hulka kuulub
ka vägistamisesüüdistus ja süü
distajaiks on 11 naist, kes tema
kontoris teenisid. Vägistamise-
kaebaja oli sel ajal 16-aastane,
kui oletatav süütegu toimus.

Regan on kaitseadvokaadiks
palganud kuuisa Toronto advo
kaadi Eddie Greenspani ja ta
eitab kõiki süütegusid.

Erakondade delegatsioonidesse
kuulusid Keskerakonna ja Refor
mierakonna esimehed Edgar
Savisaar ja Siim Kallas. (BNS/EK)

VABA gESTLANE
Jfcstfes korda nädalas

tellimishinnad KANADAS koos käibemaksuga (GST)

Aastas $90.—; Poolaastas $51.—;
Veerandaastas $29.—

Tellimishinnad VÄLJASPOOL KANADAT ja USA-d: Aastas $120—; poolaastas
$63.—; veerandaastas $37.—

TELLIMINE I KLASSI POSTIGA (kiripostiga) KANADAS ja USA-s; Aasias
$161.—, poolaastas $88.— ja veerandaastas $47.—

VÄLJASPOOL KANADAT ja USA-d LENNUPOSTIGA; Aasias $190—, pool
aastas $104.— ja veerandaastas $59.—

Tellimisega kaasneb tähtraamat, väljaarvatud ütemeremaad
Aadressi muudatus $1.25 — Üksiknumbri hind $1.00.

TÄHELEPANUKS USA TELLIJAILE: Kanada postitariifid on muuas'uo - =*
raskus kuulub kaaluuniKusss. mille II kl. postikulu on kõrgem I kl. omast sa-ps -?=—■=
paratamatult telhrmsea K restiga (Kirip. 7Ac. ajaleheposi ^ b; j^-
meremaadesse 78 c) ^erajvaJt postivaütsuse tähelepanu .sa s er-rS/e- £• kjS
olukorrale juhtinud, ’aoa s' e*a Vaeval* enne üldiste posthar i
korrigeeritakse.

Pangatshekk voi rahakaart kirjutada
FREE ESTONIAN PUBLISHERS nimele.

■Nr 
: Tellimine saata •

j VABA EESTLANE j
. 120A Willowdaie Ave.. Wfltowdale, Ont. M2N 4Y2 t

; Palun mulle sa-7= -2A 5E3T_A*,'t a=s*a>,s poolaastaks .ss-a-nsasta-.s •

; —tavaline krpostoa sa'as -5 •
; Tellimise katteks 5

* siin juures rahas s— ps - oa »
t Tetumine —s EÜ . ..sOdus ,Rahs saata anu.* *e—> yjs- l

Aadress
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Helistada HENDRIK NÕMMIK
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• Teisipäeva!, 21. märtsil kell
18.00 Balti Muuseumit eadu rite
loeng Planetarium Lecture
Room 'is.

• Neljapäeval, 23. märtsil kell
14.00 Emmanueli kirikus Eesti
Pensionäride Päev.
• Reedel. 24. märtsi! kell 19.00
Eesti Etnograafia Ringi loen
gud Eesli Majas.
• Laup. 25. märtsil kell 11.00
—17.00 ja pühap. 26. märtsil
kell 12.00—16.00 fotovõistlus-
näitus Eesti Majas.
® Pühapäeval, 26. märtsil kell
14.00 Harjumaalaste koosvii
bimine Eesti Majas.
• Neljapäeval, 30. märtsil kell
19.30 T.E. Aiandusklubi loeng
, .Toronto pargidEesti Ma
ias. Lektor Monika Piil.
• Reedel. 31. märtsil noorte
tantsupidu Eesti Majas.
• Kolmapäeval. 5. aprillil kell
11.00 Robert Kreemi loeng
Baptisti kiriku saalis.
• Laupäeval, 8. aprillil kel!
14.00 E. V. Sõjakooli 76.
aastapäeva koosviibimine Tar
tu 'College ’is.

® Toronto Soome Meeskoori
kevadkontsert Eesti Majas lau
päeval, 8- aprillil kell 19.00.
• A.K.E.N. VI Hiigelbasaar
'95 Vana-Andrese kirikus lau

päeval, 29. aprillil kella
9.00-16.00.

Kuulutamine ' "j
“VABA

EESTLASES”
täidab oma eesmärgi! I

Esto Link pärib aru
Möödunud aastal tõstatas Esto

Link Ontario valitsuse juures küsi
muse etniliste vanade omakeelse ja
kultuurilise teenindamise küsimu
ses. See leidis head vastukaja. Nü
üd on aga kõikjal loomisel uued
teenindusagentuurid geograafilisel
alusel. Metro Toronto piirkonda
luuakse selleks 15 sellekohast
koordineerivat asutust. Väikestele
etnilistele gruppidele, nagu meie,
oleks võimatu igaühes neist eesti
keelset teenindust leida. Sellepä
rast pöördus Esto Link pärimisega
Metro Toronto Long-Term Care
Steering Committee poole küsimu
sega, millisel viisil meie rah-
vusgrupp saaks üldse osaleda
eestlaste vajaduste rahuldamisel,
eriti koduabiliste alal.

R.K.

MMMM®-
laagrielanikucJ,

öö vallid,
münsutegijadi

Kui soovite osaleda
kuhljuubcli tähistamises,

kirjutage:
Inno Salasoo

75 Abingdon Road,
Roseville 2069

Australia

Teadaanne
Virulaste perekondlik koosviibi

mine toimub pühapäeval, 30. ap
rillil kell 1 p.l. Tartu College'i
kohvikus 310 Bloor St. West, To
rontos. Tulge ise ja kutsuge kaasa
oma sõbrad. Ettekanded ja lõuna
söök veiniga S25 isikult. Informat
siooniks helistada: Kalju Tori
(416) 636-9989, Evi Kilu (416)
293-4353.

JUHATUS

PAKID EESTISSE
SAADAME LAEVA JÄ LENNUKIGA
0 TOIDU- JA RiIDEPAKID
♦ ÄRI-, TÖÖSTUS- JA KODUKAUBAD
t IGAT LIIKI MOOTORSÕIDUKID —
* MOPEEDID. MOOTORRATTAD,

AUTOD (uued või pruugitud)

SAADETIS VÕIB OLLA PISIPAKK
j VÕI SUUR KONTEINER

Teenindame eraisikuid ja. firmasid

V POLIMEX
TORONTO: - - AM.

MSSB8AUSA: 36-5.DIKE HD.. UNfT ri UVJW T#t. (905)
~ h'B~' tPÜ- U . _ ' '6. 4*i

Rahvatantsurühm ,, Spekter1 ‘ Keilast esinemas restoranis.

Esimene eesti-pärane restoran Eestis
Tallinna linn on suhteliselt

väike ja neli-viis hiina restorani
siia teha oleks vist liiga palju,
lisaks veel india, hispaania,
itaalia, vene, mehhiko jt.
restoranid. See kõik on tegelikult
viimastel aastatel teoks saanud.
Loendamatud luua- ja briketi-
keldrid vanalinnas on puhtaks
pühitud, vana sodi välja
tassitud, üks uhkemalt kui teine
remonditud ja jälle söögi-joo-
gikoht juures. Tõesti tasub
vanalinnas jalutada ja te avas
tate fantastilisi paiku. Kuid lin
namüüri seest restoran „LittIe
China" leida, tekitab küll kerge
tõrke. Ja muidugi — õige varsti
avab otse Viru väravate juures
uksed tuhandete lemmik McDo
nalds. Vaene linnakülaline ei
teagi varsti enam, mis maa see
on.

Aga kujutage ette. et talvehäma-
ruses on juhtunud nii mõndagi hu
vitavat ja Tallinnal on nüüd oma
tõeline eesti restoran, teadaolevalt
alles esimene omataoline. Üsna
Toompea jalamil — Nurme tänavas
maja nr. 18 keldrikorrusel (nagu'
enamus Tallinna söögikohti) on
novembrikuust alates avatud res

toran ,.Tiina", maja maapealsed
korrused kuuluvad Kesklinna
Valitsusele.

Restorani ,,Tiina" tegevdirektor
ja söögimeister on üleeestilise
kuulsusega kokk Jaan Tuvike, kes
väga pikka aega (22 a.) töötas
hotelli ,,Viru“ restorani peakoka
na ja tootmisdirektorina. Hr.
Tuvike ütleb, et menüüd koostades
on ta lähtunud ikka eesti toitudest.
Näiteks saate tellida endale
hapukapsasuppi, hernesuppi või ka
härjasabasuppi. suitsuliha
ubadega, soolaliha mitmesuguste
lisanditega. Talvel on menüüs
muidugi mulgikapsad, verivorst,
seajalad, sült, st. vanad head eesti
toidud.

Toidu kõrvale on vaja ka keele
kastet. Ka siin kehtib reegel —
kõik olgu eestimaine! Väga hea on
näiteks jõhvikamorss. Eesti õlle
kvaliteedis on vist paljud veendu
nud. ,.Tiinas" pakutakse teile õlut
ainult ehtsates õllekappades. mis
valmistatud Saaremaal. Veinid on
Põltsamaa veinikeldritest, li
köörid, viinad ikka Eesti omad.
leivakalja valmistatakse kohapeal.

Jaan Tuvike lubab igaks hooaj
aks ka natuke toidukaart! kohen-

Eesti politseinikud
Austraalias
võistlemas

Kaks aastat tagasi võttis Aust
raalias peetud ülemaailmsest po
litseinike ja tuletõrjujate spordi-
mängudest osa mõneiükmeiine
Eesti tulerõrjujate grupp saa
vutades häid tagajärgi. Tänavu
toimusid samased mängud 26.
veebr.—5. märtsini Melbour
ne’». Osavõtjid sü 7000 politsei
nikku ja '.ukrr-jyjat 46 riigist.

ka - _ r grupp esinda
jaid. Politseinike päevarahad ja öö
bimise matsis kinni politsei, sõi
durahad Austraaliasse andsid snrm-
sorid.

Eestlastel oli mängudel edu,
us .sneri
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Sissekirjutust hakkab
asendama
rahvastikuregister

Valitsuse isikuandmenõukogu
kiitis heaks inimeste elukohta
registreerimise seaduse kontsept
siooni.

Kontseptsiooni rakendamise
eesmärk on korrastada elanike
arvestust ja võtta kasutusele
rahvastikuregister. Isikuandme
nõukogu tööd juhib kultuuri- ja
haridusminister Peeter Olesk.
(BNS/EK)

Läänemaa politseiprefekt Vahur
Kivistik jaki oma tulemustega
karatees ja sulgpallis teise küm
nesse.
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dada. Verivorsti vist suvisesse me
nüüsse ei jää, küli aga võite suvel
tellida endale kama või kaerakilet.
Mööbel on söögisaalis värvimata
puidust ja laudadel on armsad
kodused linasest linikud. Ettekand
jad kannavad loomulikult
rahvariideid.

Restoranis ,,Tiina" pakutakse
peale kõhutäie ka midagi silmale-
kõrvale. Esinevad Eesti lauljad ja
tantsijad, nii tuntud kui alles alus
tajad. Allakirjutanul oli võimalus
jälgida noori tantsijaid Kehast —
rahvatantsurühm ,,Spekter". Väga
elurõõmus ja hoogne kava oli.
isegi pealtvaatajad suudeti - tant
supõrandale viia. Elava muusikaga
rõõmustatakse külastajat 7 korda
nädalas. Laulavad Uno Loop. Tar
mo Pihlap, Mare Väljataga jt. ja
laulud on ainult eestikeelsed, mis
Eesti oludes ka harvakuuldav on.

Hr. Jaan Tuvike meenutab hea
sõnaga mitmeidki külalisi, kes
..Tiinat" külastanud, on käidud
juba nii Ameerikast kui Kanadast.
Suvel lubatakse lauad-toolid ka õue
restorani ette panna. Suve ootabki
Jaan Tuvike, sest loodab siis oma
restorani külastajaid igalt poolt
maailmast. Kodueestlane eelistavat
praegu veel teiste maade rahvusli
kes söögikohtades oma rahakotti
kergendada.
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